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ADRIANA KRNÁČOVÁ.
PRIMÁTORKA PRAHY?
VOLBY BY VMETROPOLI MOHLO VYHRÁT HNUTÍ ANO STRANA 12

Svátek slaví: Darina
Min. 120

Max. 160

Na letadla do Mošnova zavítalo skoro čtvrt milionu lidí
Dny NATO a Dny vzdušných sil Armády ČR v Mošnově na Novojičínsku navštívilo za oba víkendové dny 225 tisíc lidí. Byl
tak vyrovnán návštěvnický rekord z roku 2011. Včera byl přítomen i prezident Miloš Zeman, který se v Mošnově vyjádřil
k modernizaci české armády – nová generace zbraní podle něj bude určitě zahrnovat bezpilotní letouny. Největší akce
svého druhu ve střední Evropě se zúčastnily vojenské, záchranářské a bezpečnostní jednotky ze šestnácti zemí. Speciální
partnerskou zemí bylo Polsko. Zejména v sobotu Dny NATO provázely i dopravní komplikace, lidé čekali v kolonách auto-
mobilů až čtyři hodiny. Na snímku je vystoupení dětského hasičského sboru z Klimkovic. Více fotek na straně 8 ČTK

První milování. Když
rodiče nejsou doma
Začínáme se sexem. Věk se neustále snižuje. V přírodě. Dříve se tam poprvé milovala polovina mladých,
teď už pouze čtvrtina. Nejčastější místo. Byt rodičů, kolej nebo internát. Interrupce. Šetrnější způsob STRANA 7

Dva mrtví
závodníci
Dva lidé zemřeli v sobotu
při amatérských závodech
motocyklů na Masarykově
okruhu v Brně. STRANA 8

Katalánci
stále touží
po referendu
Katalánský parlament
schválil zákon, který
v listopadu umožní
referendum o odtržení
od Španělska. STRANA 11

Létají hlavně
mimo sezonu
Cestování letadlem nabývá
u seniorů na popularitě.
Pro své cesty volí raději
kratší a přímý let. STRANA 18

Vršovicím
vládnou
Bohemians
V 8. kole fotbalové Synot
ligy byli ve vršovickém
derby úspěšnější domácí
klokani. Bohemians doma
v Ďolíčku porazili 2:0
pražskou Slavii. STRANA 21
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Soutěž ukázala, jak
bude vypadat oblí-
bené náměstí.

Zklidnit dopravu, snížit počet
parkovacích stání a znovu vy-
tvořit z Malostranského ná-
městí kvalitní a reprezentativ-
ní veřejné prostranství na jed-
nom z nejvýznamnějšíchmíst
Prahy. Takové jsou hlavní cíle
vítězného návrhu ideové sou-
těže na oživení Malostranské-
ho náměstí.

Domezinárodní architekto-
nicko-urbanistické soutěže se

přihlásilo čtyřicet architekto-
nických studií. Porotu pře-
svědčily projekty, které horní
i dolní část náměstí řešily jako
jeden prostor. Autorem vítěz-
ného návrhu je trio architek-
tů Martin Hájek, Václav Hájek
a Petr Horský. „Prioritou naše-
ho řešení byla jednoduchost,
nechtěli jsme konkurovat fa-
sádám historických budov.
Chtěli jsme upřednostnit po-
hyb pro pěší a vytvořit příjem-
ný prostor pro setkávání lidí,
společenské a kulturní akce
a trhy,“ komentuje vítězný ná-
vrh architekt Martin Hájek.

Návrh počítá s tím, že tunel
Blanka zklidní dopravu a zby-

lá už nebude objíždět kostel,
ale bude přes náměstí, stejně
jako v okolních ulicích, jezdit
po kolejích. Ve vítěznémnávr-
hu je také počítáno s návra-
tem slavné sochy maršála Ra-
deckého, i když asi ne na pů-
vodní místo.

Soutěž byla vyhlášena jako
ideová, teprve na základě je-
jích výsledků Institut plánová-
ní a rozvoje hlavního města
Prahy doporučí městu vybra-
ný návrh k realizaci. Hotovo
by mělo být v roce 2016.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Druhé místo patří návrhu ateliéru M1 architekti.

Třetí skončil se svými kolegy architekt Ivan Retter.

První místo získal návrh tria architektů Martin Hájek, Václav Hájek a Petr Horský. 3X IPR

23. 9. a 25. 9. v 18:30 h.

inzerce

NOVÁ PRVNÍ POMOC
PŘI AKUTNÍCH POTÍŽÍCH!
Odbíháte častěji „na malou“
a vyprazdňování je spojené
s řezáním a pálením?
V případě takovýchto potíží
mohou brusinky předsta-
vovat přírodní a šetrnou
pomoc. Doplněk stravy
UROVAL® manosa AKUT+
obsahuje vysoce koncent-
rovaný brusinkový extrakt.
Navíc je však přípravek
obohacen o D-manosu, kte-
rá podporuje a doplňuje
působení brusinek, a nově
také o lyzát bakterie E.coli.
To jsou porušené a rozbité
buňky E. coli, které ztratily

schopnost vyvolat v orga-
nismu onemocnění, ale je
zachována jejich schopnost
aktivovat imunitní systém
Vašeho organismu. Díky této
unikátní kombinaci 3 složek
je výrobek na českém trhu
naprosto ojedinělý! Je čistě
přírodní, nemá žádné nežá-
doucí účinky. Více informací
o výrobku získáte na bezplat-
né infolince 800 17 16 17
nebo na www.valosun.com.
Odpovězte na níže uvedenou
otázku a deset z Vás získá
přípravek UROVAL® manosa
AKUT+ zcela zdarma!

Kombinaci kolika
složek obsahuje Uroval®
manosa AKUT+?

A) 2
B) 3

Odpověď volejte na bezplatnou
infolinku 800 17 16 17 nebo
pište SMS ve tvaru: VAL AKUT
písmeno odpovědi (např. VAL
AKUT B) na číslo 900 77 06,
v termínu 22. 9. – 29.9. 2014.
Cena 6 Kč včetně DPH. Pořadate-
lem SMS ankety je VALOSUN a.s.,
provozovatelem SMS systému je
Konzulta Brno a.s. Kompletní
pravidla na www.valosun.com.

Méně aut, více laviček a lidí.
Malostranské náměstí 2016
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Developer má
zatím jen část po-
třebných pozemků,
výstavba tak zůstá-
vá v rovině úvah.

Koupí obřího logistického cen-
traWestpoint v Ruzyni získala
developerská společnost Cent-
ral Group cenné pozemky. Na
nich chce v oblasti mezi obo-
rou Hvězda a Divokou Šárkou
vystavět zcela novou čtvrť pro
patnáct tisíc lidí. „Počítáme
s komplexním rozvojem loka-
lity včetně prvků občanské vy-
bavenosti, jako jsou komerční
nemovitosti, dostatek volných
zelených ploch či nové zastáv-
kyMHD,“ sdělil pro deníkMet-
ro Jiří Vajner, obchodní ředitel
společnosti.

Podle portálu Liboc.info by

na pozemcích, na kterých se
nacházejí sklady, měly vyrůst
až sedmipatrové domy. Podle
Jiřího Vajnera je celý projekt
zatím ve stadiu návrhu, a roz-
voj oblasti je tak otázkoumno-
ha let.

Firma totiž nemá většinu po-
třebných pozemků pro výstav-
bu. Například velký komplex
vlastní v Ruzyni armáda, stáva-
jící sklady a kanceláře mají
také své vlastníky a provozova-
tele. „V každém případě platí,

že v nejbližších několika le-
techmáme v plánu celý sklado-
vý areál dále provozovat a pro-
najímat jednotky stávajícím
i novým nájemcům,“ dodává
Vajner.

Už před čtyřmi lety radnice
Prahy 6 vyhlásila urbanistic-
kou soutěž Transformace in-
dustriálního území Ruzyně na
novou obytnou čtvrť Prahy 6,
která hledala vhodné návrhy
pro obytné čtvrti s úplnou vy-
baveností včetně škol, obcho-
dů, služeb a nebytových
prostor. Ocenění získaly ná-
vrhy čtyř architektonických
kanceláří, v roce 2012 je šest-
ka požádala, aby přišly se spo-
lečným návrhem. Vloni radni-
ce podala jménemmajitelů po-
zemků žádost o změnu územ-
ního plánu.

V Liboci bude
nová čtvrť

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Dámy si užily jarmark
Velkému zájmu se v sobotu těšil další ročník tradičního
Jarmarku OnaDnes.cz. Milovnice módy tu mohly zboží
koupit, ale též prodat. MAFRA – FRANTIŠEK VLČEK

Megačtvrť

70
Nová čtvrť má vyrůst na ploše
větší než 70 hektarů. Koupí
logistického areálu Westpoint
získal Central Group rozsáhlé
pozemky v Ruzyni, nicméně
dalších zhruba 57 hektarů má
zatím jiné vlastníky.



BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ DIOPTRICKÉ BRÝLE

NEBO SLUNEČNÍ BRÝLE

akceakceakceakce
1+1

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické či sluneční brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako kompletní dioptrické či sluneční brýle zakoupené.
Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní zakázky či slunečních brýlí nelze směnit za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla.

Slevy se nesčítají. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletů. Akce platí od 25. 8. 2014 do odvolání.

www.fokusoptik.cz
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www.proprahu.cz

Co chcete vy? Napište mi:
zbynek@proprahu.czZbyněk Passer

LÍDR PRO PRAHU

Více peněz pro městské části
Každý rok dostane magistrát od státu na jednoho
Pražana přes 32 000 korun. Zhruba 93 % financí si
ponechá pro sebe. Městské části nemají na provozní
výdaje škol a školek, čištění a sezónní opravy
komunikací či údržbu zeleně. Přeneseme více financí
a pravomocí na městské části. Chceme město, kde je
radost žít.

14D
O
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H
Y

VOLTE

inzerce

Den otevřených dveří v depu na Kačerově PAUL E . REYES-GUTIERREZVinobraní na Pražském hradě DAVID SEDLECKÝ

Rekonstrukce bitvy na Bílé hoře GABRIELA UHROVÁ

Zažít město jinak A. NÁHLÝ

Víkend ve vašich fotografiích
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Doplňující volby
do Senátu provázel
nezájem voličů.

Jen necelých šestnáct procent
oprávněných voličů z Prahy
10, Štěrbohol a Dubče poslalo
v pátek a v v sobotu do druhé-
ho kola senátních voleb mís-
tostarostku Ivanu Cabrnocho-
vou (Strana zelených) a lékař-
ku Janu Duškovou (za ANO).
Cabrnochová v prvním kole
voleb dostala 15,83 procenta
hlasů, Dušková pak 15,59 pro-
centa, o vítězce se tak rozhod-
ne ve druhém kole tento tý-

den. Úspěch žen podtrhuje
i třetí místo Renaty Sabongui
(TOP 09), které postup do dru-
hého kola unikl o pět hlasů.

Také rozdíl mezi Cabrnocho-
vou, kterou podpořila i ČSSD,
a Duškovou nebyl velký, činil
jen 32 hlasů. Až na čtvrtém

místě se ziskem 13,44 procen-
ta hlasů skončil bývalý fotba-
lista Antonín Panenka (za
hnutí Nezávislí pro Prahu 10
– Hnutí pro lepší Desítku).

„Beru to jako ocenění své
práce v komunální politice
a prosím voliče, aby přišli ke
druhému kolu, které defini-
tivně rozhodne,“ uvedla Cabr-
nochová. Lidé v Praze 10 vybí-
rají nástupce za Jaromíra Ště-
tinu (za TOP 09), který se stal
europoslancem. V říjnu se
uskuteční řádné volby do jed-
né třetiny horní komory.

Ivana Cabrnochová (vlevo), nebo Jana Dušková? ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Podzimní volby v Praze by vy-
hrálo hnutí ANO s 20 procen-
ty hlasů před TOP 09 se 14 pro-
centy, ukázal průzkum agen-
tury STEM/MARK z počátku
září.

Razantní změnu ve vedení
magistrátu, kterému nyní
vládne TOP 09 s podporou
ČSSD, chtějí tři čtvrtiny dotá-
zaných. Říjnových voleb do
obecních zastupitelstev se plá-
nuje určitě zúčastnit skoro po-
lovina Pražanů. Komunální
volby se budou v Česku konat
10. a 11. října. Sociální demo-
kracie by podle průzkumu
v komunálních volbách v Pra-
ze získala devět procent
a ODS osmprocent hlasů. Troj-
koalici zelených, lidovců a Sta-
rostů by volilo šest procent
a Piráty pět procent lidí. Těsně
pod hranicí volitelnosti by se
čtyřmi procenty zůstalo poli-
tické hnutí Pro Prahu a také
Okamurův Úsvit nebo Macho-
vi Svobodní, ještě o procento
méně by měla KSČM. ČTK

Policejní pouta nejsou
dobrou ozdobou. Přesvědčil
se o tom mladý muž bez do-
mova.

„V pátek po poledni kontak-
tovali tísňovou linku 158 pra-
covníci úrazové ambulance
zdravotnického zařízení v Pra-
ze 6, že v jejich čekárně sedí
mladý muž, který má na pra-
vé ruce pouta přirostlá k ru-
ce,“ popisuje policejní mluvčí
Jana Rösslerová. Dispečer
hned na místo vyslal nejbližší
policejní hlídku. Ta zjistila,
že se nejedná o uprchlého zlo-
čince. Osmadvacetiletý muž
vyklízel s kamarádem v lednu

byt, kde našel historická pou-
ta s vyraženými písmeny StB.
„Umístil si je proto jako ozdo-
bu na ruku, ovšem netradiční
šperk už se mu nepodařilo
sejmout dolů. Část pout poté
mechanicky odstranil, ovšem
zbylá část mu na ruce zůstala
a postupně začala do končeti-
ny zarůstat,“ popisuje Rössle-
rová.

Muž už před časem navští-
vil služebnu jednoho z praž-
ských místních oddělení, kde
doufal ve vysvobození. Policis-
té ovšem k tomuto typu histo-
rických pout klíče nevlastní,
a odkázali ho proto na policej-

nímuzeum. Ani tammužneu-
spěl, odešel s nepořízenou
a situaci už dál neřešil.

Když pak v pátek přišel do
nemocnice za lékařem na
ošetření, ten mu s ohledem
na skutečnost, že pouta už za-
rostla do tkáně, a ruka tak
byla nehybná, doporučil am-
putaci. „Mladýmuž bez domo-
va nebyl podle lékaře v ohro-
žení života, byl důkladně ošet-
řen, a protože není řádně po-
jištěný, byl odkázán na zdra-
votnické zařízení na Jablonec-
ku, kde má trvalé bydliště,
kde si nechá amputovat část
ruky,“ uzavřela mluvčí. ROW

Volby. Do čela
jde ANO, topka
je teď druhá

Citát

Mladého muže čeká
cesta do trvalého
bydliště, kde si nechá
amputovat část ruky.
JANA RÖSSLEROVÁ,MLUVČÍ PČR

Zprávy krátce

Referendum je
neplatné
Lidé v Praze 10 se v míst-
ním referendu vyjádřili
pro nulovou toleranci ha-
zardu a pro vybudování
hospice v městské části.
Hlasování je ale kvůli
nízkému počtu voličů ne-
platné, zúčastnila se ho
jen zhruba desetina
oprávněných voličů. Vy-
plývá to z výsledků, kte-
ré radnice zveřejnila na
své úřední desce.

V Libni začala
oprava parku
Radnice Prahy 8 začala
opravovat park na libeň-
ském náměstí Dr. Václa-
va Holého nedaleko Pal-
movky. „Dělníci budou
park rekonstruovat až
do listopadu letošního
roku, poslední úpravy
pak dodělají v dubnu
2015, kdy vysadí zeleň
a rozmístí lavičky,“ sděli-
la mluvčí radnice Hele-
na Šmídová. Nejvýznam-
nější změnou je nahraze-
ní asfaltu trávou.

Rozhledna je
jako nová
Rozhledna Cibulka v Ko-
šířích se po letech chát-
rání dočkala opravy. Re-
konstrukce 13,5 metru
vysoké kamenné věže
stála hlavní město zhru-
ba dva miliony korun.
Věž připomínající hrad-
ní zříceninu je z polovi-
ny 19. století. ČTK

STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ
VÝKUPZAHOTOVÉ

PRAHA4,MICHELSKÁ12A
Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti

např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEKdo r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍ NÁSTROJE

i silně poškozené!
• nepohrdneme ani tím, nad čím ostatní

ohrnují nos
• rádi přijedeme kamkoliv i pro málo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉ POZŮSTALOSTI!!!!!

Návštěvamožná po tel. dohodě

Tel.: 602 229 348, 777001 333Tel.: 602 229 348

inzerce

Půjčka bez poplatků

Volejte zdarma
na nonstop linku
800 555 657

V
n
8

Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN
15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby.
Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci
počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se
o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být
využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací, včetně
informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Na desítce vítězí ženy.
Panenka byl až čtvrtý

Volby 10. a 11. října

Komunální a senátní

Pouta. Uříznou mu kus ruky

Ve světové premié-
ře se na festivalu
představil Alfred.
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Z přírody do příbyt-
ku rodičů se už
přesunulo první
milování. Holky si
to moc neužívají.

Není žádným překvapením,
že věk, kdy mladí lidé začína-
jí se sexem, se neustále snižu-
je. Dnes už to je pod hranicí
osmnácti let, a to jak umužů,
tak i u žen. Kde si tomladí od-
bývají nejčastěji?
Zatímco v uplynulých vý-

zkumech Sexuologického
ústavu v Praze polovina mla-
dých uváděla, že si svou prv-
ní sexuální zkušenost užila
kdesi v přírodě, dnes je to
místo prvního pohlavního
styku jen pro čtvrtinu z nich.
Naopak největší část (37 pro-
cent) si pro prvnímilování vy-
bralo vhodný moment, kdy
rodiče nebudou doma a byt

zůstane volný. Další stabilně
oblíbené místo pro první mi-
lování je kolej nebo internát,
to uvádí devět procent dotáza-
ných.
Nervy ale dokážou udělat

své, mladí muži jednak cítí

zodpovědnost za uspokojení
partnerky, ale i za ochranu
před nežádoucím početím.
„Není proto divu, že při prv-

ním styku dojde často i k pro-
blémům s erekcí nebo k před-
časné ejakulaci, která je dů-

sledkem velkého rozdílu
mezi vysokou sexuální vzruši-
vostí a současně nezkušenos-
tí,“ říká sexuolog Petr Weiss,
garant výzkumu.
Ať se kluci snaží sebevíc,

faktem je, že první milování
u dívek je jen málokdy spoje-
no s vyvrcholením. „Dívky by
proto raději orgasmus ani ne-
měly očekávat, aby nebyly
zklamané. Většinou totiž jde
o nepříliš příjemný a někdy
i bolestivý zážitek,“ dodává
Weiss. Nic však není ztrace-
no, uklidňuje: „Když se part-
neři vzájemně domluví, sna-
ží se vyhovět potřebám toho
druhého, lze očekávat, že se
velmi brzy shodnou amilová-
ní pro ně přestane být stre-
sem a stane se potěšením.“
Pozitivní je, že v důsledku

osvěty stoupá počet mužů,
kteří používají kondom.

Buďte ohleduplní ke svému oku, zvolte si tu
nejšetrnější, nejstabilnější, časově nejkratší
a nejméně bolestivou technologii.

kontakt
oční klinika Horní Počernice
tel. 281 865 664, 602 105 355

refrakční víkend

17.–18.10.2014

možnost sPojit
konzultaci
i laserovou oPeraci
v jeden den

a nov� mo%
o v o��

kl e � 	o�e

Operace technologií ReLEx smiLE (operace
bez lamely) je skutečně bezpečnou oční ope-
rací, vhodnou již od 18. roku života, při které je
minimalizován návrat dioptrií, výskyt suchého
oko, a odpadají komplikace s lamelou. Obavy
z operace jsou již zbytečné, počet operací již
přesáhl číslo 2200. Nezaznamenali jsme žádnou
závažnou komplikaci, která by nám vyvrátila pře-
vratnost a bezpečnost této technologie.

La ov� o�era
e
Zcela novou,
špičkovou
operační techniku
při refrakčních
nitroočních
operacích nabízí

Femtosekundový laser
Operace LASIK s použitím
femtosekundového laseru

ReLEx smiLE laser
Operace femtosekundo-
vým laserem bez vytvá-
ření lamely. Technika, kdy
laser pomocí stereotak-
tické navigace vytvoří
čočku uvnitř rohovky a to
v oblastech kde je rohov-
ka nejméně vyživována
a nervově zásobena.

inzerce

Rodiče, vykliďte byt,
mladí jdou sexovat

Verner
se zajícem
V pražské Tipsport Areně
se konala premiéra lední
show Jen počkej, zajíci!.
Hvězdami jsou herec Mi-
chal Nesvadba a kraso-
bruslař Tomáš Verner (na
snímku). ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Od letošního června mají ženy
možnost šetrnějšího způsobu
potratu.

● Místo chirurgické interrupce
nabízejí nemocnice možnost
potratit pomocí pilulky. Jde
o neinvazivní zákrok, také
z hlediska další plodnosti je
pilulka bezpečnější.

● „Za tři měsíce, kdy je potrato-
vá pilulka na trhu, jsme ji po-
dali patnácti ženám, dalších
čtyřiadvacet žen podstoupilo
chirurgický zákrok,“ říká pri-
mář gynekologického odděle-
ní jihlavské nemocnice Aleš
Roztočil.

● Podle něj se ale s pilulkou po-
čet interrupcí nezvýšil.

● Její nevýhodou ale je, že za-
tímco chirurgicky lze udělat
potrat do 12. týdne těhoten-
ství, pilulku je možné podat
jenom do 7. týdne.

Interrupce jsou v normě
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VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • Gwww.facebook.com/ck.vtt

POBYTOVÉ ZÁJEZDY– svozy na/z letiště v Praze až z 88míst Děti jen 4 990 Kč
Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

RHODOS 25.09. - 06.10. 12 H3* PP 12 990
RHODOS 25.09. - 06.10. 12 H3* ALL 13 990
KOS z BRNA 25.09. - 06.10. 12 H3* ALL 12 990
KRÉTA 27.09. - 04.10. 8 H3* ALL 12 490
KRÉTA 01.10. - 08.10. 8 H3* ALL 12 490
KOS 02.10. - 09.10. 8 H3 ALL 11 990
KYPR 06.10. - 16.10. 11 H3* PP 15 990
KYPR 06.10. - 16.10. 11 H3* ALL 18 990

PODZIMNÍ DOTOVANÉ ZÁJEZDYNEJENPRO SENIORY, LEVNĚ PROVŠECHNY
KYPR 16.10. - 27.10. 12 H3* PP+ 17 500
KYPR 20.10. - 27.10. 8 H3* PP+ 15 500
KYPR 27.10. - 03.11. 8 H3* PP+ 14 700
KYPR 03.11. - 10.11. 8 H3* PP+ 14 300
RHODOS 02.10. - 12.10. 11 H3* ALL 15 000
RHODOS 06.10. - 14.10. 9 H3* ALL 13 990
SENIORSKÁ SLEVA 15% na všechny katalogové nabídky Děti od 8 900 Kč

H - hotel, ST - studia, PP - polopenze, PP+ - polopenze s nápojem u večeře, ALL - all inclusive, VE - večeře

ŘECKO KYPR
ŘECKÉ OSTROVY
LAST MINUTE NABÍDKY

1 celodenní výlet v ceně
Transfery na/z letiště

v PRAZE

www.mstrade.eu

NOVINKA
VE VAŠÍ LÉKÁRNĚ

100% přírodní báze
Erekce nastoupí
do 60 minut
Opakované nástupy
v průběhu dalších
20 hodin po aplikaci
Určeno pro
jednorázové použití
Erekce není bolestivá

Vyrobeno v Kanadě

inzerce

Krátce

Čunek nemá čas
Největší kritik vsetínské
radnice Jiří Čunek je nej-
větším absentérem na
místní zastupitelstvu.
Uvádí to alespoň zpráva
radnice. Jiří Čunek, kte-
rý si přitom brousí zuby
na křeslo starosty, vyne-
chal každé druhé jedná-
ní. Sám to vysvětluje
tím, že má práci v Sená-
tu. iDNES.cz

Tragická nehoda
se stala na Masary-
kově okruhu.

Dva lidé zemřeli v sobotu při
amatérských závodech moto-
cyklů na brněnském Masary-
kově okruhu. K havárii moto-
cyklů došlo při hromadném
startu. Jeden jezdec zemřel
při nehodě ihned, druhého
se snažili záchranáři neúspěš-
ně resuscitovat.
„Další dva zraněnímuži zů-

stali při vědomí i přes těžká
poranění. Po nezbytně nut-
ném ošetření a zajištění jsme
oba transportovali na urgent-

ní příjmy brněnských fakult-
ních nemocnic,“ uvedl mluv-
čí záchranářů Barbora Zucho-
vá. Podle mluvčího brněnské-
ho okruhu Jiřího Smetany se
nehoda stala při komerčním
pronájmu trati.
„Jednalo se o klubové závo-

dy,“ uvedl Smetana s tím, že
na brněnském okruhu při
profesionálních a oficiálních
závodech zatím nikdo neze-
mřel.
Nejedná se o první letošní

oběti motocyklových závodů
v Česku. V červenci při moto-
cyklových závodech Okruh
Františka Bartoše v Ostravě
zemřel závodník. I v tomto
případě se jednalo o pád po
startu závodu. iDNES.cz

Další smrt amatérského závodníka

Na konci září ani v polovině
října nehrozí žádné extrémy
v počasí. Teplota se během
dne může vyšplhat až na
16 stupňů Celsia, pršet má
podle meteorologůmírně víc.
Nejteplejší bude podle měsíč-
ního výhledu počasí začátek
října. V tomto týdnu mohou
denní teploty vystoupat až na
16 stupňů Celsia a na přelo-
muměsíce i výše. iDNES.cz

Večer to bude na svetr

Týden od 13. října bude
teplejší, než je dlouhodobý
teplotní průměr.

● V noci teploty v průměru
klesnou k osmi a na přelo-
mu září a října k šesti stup-
ňům Celsia.

● Pozor na týden od 6. října:
v noci budou jen čtyři stup-
ně, mělo by i více pršet.

Bojové letouny nad hlavou
Statisíce lidí – celkem 225 tisíc – dorazily na Den NATO,
který se konal o víkendu v Ostravě. Návštěvníci si mohli
prohlédnout bojové letouny ve vzduchu, těžkou armádní
techniku a ukázky zásahových jednotek, které předvedly
likvidaci teroristy v letadle. Představily se jak nejmoder-
nější stroje, tak i historické kousky. 2XČTK

Na závodě
zemřeli
dva jezdci

Při motocyklových závodech
Okruh Františka Bartoše v Ost-
ravě v červenci zemřel jeden
závodník, čtyři další jezdci byli
zraněni.

● Mezi zraněnými byli i otec
a syn. Podle policie se dalo
mluvit o velkém štěstí – neho-
da mohla dopadnout mno-
hem tragičtěji. Jezdci prý jeli
až 160 kilometrů v hodině.

● Nikomu z diváků se naštěstí
nic nestalo. Závod byl předčas-
ně ukončen.

● Na příští ročníky závodu by
tato nehoda neměla mít vliv,
závod se konal pod motocy-
klovou federací Autoklubu
České republiky, veškeré
schvalovací protokoly byly
v pořádku, schválené byly pro-
pozice, trať byla zabezpečena.

Počasí. Ještě
čtrnáct dní
bude babí léto
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Český generál Petr
Pavel obsadí jeden
z nejvyšších postů
Severoatlantické
aliance.

Předsedou Vojenského výbo-
ru Severoatlantické aliance
se stane generál Petr Pavel.
Nejvyšší vojenský orgán
NATO jej do svého čela zvolil
během sobotního zasedání
v litevskémVilniusu. „Pan ge-
nerál Pavel uspěl ve volbě do
funkce předsedy Vojenského
výboruNATO,“ potvrdila v so-
botu serveru iDNES.cz Jana
Růžičková z pražského gene-
rálního štábu.

Pavel ve Vilniusu uvedl, že
byl do čela Vojenského výbo-
ru NATO zvolen na základě
reputace naší země, kterou
vybudovali čeští vojáci v za-
hraničních misích. „Trochu
se do toho vkrádají pochyb-
nosti, zda bude člověk scho-
pen to všechno zvládnout
a obsáhnout. Je toho hodně
a je to dost odlišné od toho,
co dělám teď. Na druhou stra-
nu jsem přítelem výzev,“ po-
znamenal generál.
Pavel je nyní náčelníkem

Generálního štábu Armády
České republiky, na novou
funkci byl nominován vládou
v červenci. Funkce v NATO by
se měl ujmout 26. června
2015, do té doby se bude hle-
dat jeho nástupce na post
v české armádě. iDNES.cz

Takhle se stříhá ovečka
Již počtvrté se o víkendu sjeli do střediska ekologické vý-
chovy Chaloupky u Zašovic na Třebíčsku příznivci a milov-
níci ovcí na akci Ovčí den. Mohli se je naučit i stříhat. ČTK

17. ROČNÍK VÝSTAVY AUTOMOBILŮ
AUTOSHOW PRAHA

25. - 28. 9. 2014

VÍCE NEŽ 35 ZN
AČEK

20 ČESKÝCH P
REMIÉR

inzerce

Palác Langhans
Vodičkova 37, Praha 1

Platí do 27. 9. 2014.

Palác�Langhans

Platí$do$27.$9.$2014.

12.990Kč
9.990 Kč

NOVÁ
CENA

• Full-HD video a stereo záznam zvuku
• 20 snímků za vteřinu
• Wi-Fi konektivita

Dnes je tomu přesně dvacet
let, co měla v Národním diva-
dle premiéru hra Sluha dvou
pánů s Miroslavem Donuti-
lem v hlavní dvojroli. Jedná
se rekordní představení diva-
dla, Donutil roli sluhy Truffal-
dina ztvárnil více než
540krát. Herec Jiří Suchý jed-
nou prohlásil, že Donutilův
Truffaldino způsobil, že se
v divadle i s publikemnekont-
rolovaně řehtal. ČTK

Česká strana nabídne Ukraji-
ně další lékařskou pomoc.
Tentokrát bychom pomohli
léčit zraněné ukrajinské vojá-
ky. V televizi Prima to řeklmi-
nistr obrany Martin Stropnic-
ký. „Rádi bychom tentokrát
pomohli léčit zraněné vojá-
ky, ne civilisty. Jednáme
s ukrajinskou stranou, jak to
co nejlépe provést,“ řekl.

„Jsme připraveni na Ukraji-

nu dodat zdravotnický mate-
riál, jsme připraveni tam do-
dat i materiál, který pomůže
vyřešit některé problémy
s nastupující zimou,“ uvedl
ministr. Ukrajinští vojáci
toho potřebují mnoho. „Jed-
nal jsem s ukrajinským velvy-
slancem a on mi předestřel
celý seznam těch potřeb. A
jsou skutečně masivní,“ po-
dotkl. ČTK

Generál Petr Pavel

Dvaapadesátiletý generál
stojí v čele české armády
od července 2012.

● Studoval vojenskou školu ve
Vyškově a Brně, dále v brit-
ském Camberley a studoval
mezinárodní vztahy na
prestižní King's College.

● Má za sebou několik zahra-
ničních misí, pracoval na veli-
telství NATO v Nizozemsku.

Herec Donutil.
Dnes je sluhou
dvacet let

Český generál je
ve vedení NATO

Pomoc. Léky pro
ukrajinské vojáky
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Francouzský recidivista hle-
daný policií se pokusil zbavit
svých pronásledovatelů ohlá-
šením své vlastní smrti a po-
hřbu v inzerátech v místních
novinách. Úřady ale neokla-
mal, na rozdíl od své babičky,
která ho již oplakávala. Ozná-
mení jménem rodiny a plné
lítosti a bolesti v srdci nechal
26letý muž zveřejnit v listu
Ouest-France. ČTK

Máz piva na Oktoberfestu stojí přes 10eur
Tradiční zvolání O'zapft is! (Je naraženo!) zahájilo v sobotu v poledne v Mnichově 181.
ročník pivního festivalu Oktoberfest. Během dvou týdnů přiláká největší pivní slavnost
na světě do bavorské metropole na šest milionů návštěvníků. Milovníci silného piva
a bavorské dechovky ale budou letos muset sáhnout hlouběji do kapsy, neboť pivo je
na Oktoberfestu nejdražší v historii. Cena za litrovou sklenici, takzvaný máz, v některých
pivních stanech poprvé překročila hranici deseti eur (275 korun). AP

Mosty na Něvě se rozevřely, Aurora vyrazila na opravu
Davy lidí včera přihlížely, jak remorkéry odvlékaly historický křižník Aurora z centra Petrohradu do suchého doku v asi
40 kilometrů vzdáleném Kronštadtu, kde se podrobí opravě. Aurora, která slouží jako plovoucí muzeum bolševické
revoluce, naposledy své kotviště opustila před 27 lety. Vrátit se má až za dva roky. Kvůli plavbě křižníku po řece Něvě se
tři petrohradské mosty rozevíraly výjimečně přes den. Jindy se tak děje jen přes noc. AP

Ugandští muži si
stěžují na krátké a
malé prezervativy.

Takovéto kondomy mohou
představovat vážný problém
při boji proti šíření AIDS
v této zemi. Upozornili na to
místní poslanci, kteří se vráti-

li ze studijní cesty ve vybra-
ných regionech. Delegace po-
slanců obdržela zejména v ob-
lastech postižených epidemií
viru HIV a navazující nemoci
AIDS řadu stížností na jednot-
nou velikost prezervativů.
V některých regionech existu-
jí důkazy, že tamní muži
mají větší pohlavní orgány,
a proto by se měla uvážit do-
dávka větších kondomů.

Člen parlamentní komise
Tom Aza zdůvodnil v ugand-
ské televizi NTV nechuť
mužů je používat. „Když jdou
do sexuální akce, tak to pod
tlakem prostě exploduje,“
prohlásil. Členové parlamen-
tu hodlají proto vyzvat výrob-
ce a distributory kondomů,
aby brali ohled na regionální
odlišnosti a zajistili přísun po-
užitelného zboží. ČTK

Lest. Oklamal
pouze babičku

Číslo dne

100
Kvůli bojům mezi kurdskými
bojovníky a ozbrojenci
z hnutí Islámský stát, které
probíhají v posledních dnech
o syrské město Kobani
a jeho okolí, uprchlo
do Turecka již sto tisíc lidí.

inzerce

Kondomy jsou mužům
v Ugandě příliš malé
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v nové
digitální podobě

Čtěte na smartphonech, tabletech a počítačích.
Více info nawww.chip.cz/nakup

IFA 2014: Senzace digitálního světa

Servisní
prohlídka PC

Vylepšete video

System Cleaner

říjen– october 10/2014

prohlídka*PC

Vylepšete*video

Nástup strojů
Kde umělá inteligence
překonává
člověka

Hudba
za paušál
Streamovací služby:

Na webu anonymně
OkayFreedomVPN

Všestranná výuka
jrychlejší angličtina
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Jak se ubránit
hackerům

Kontrola slabých míst, opravy a zabezpečení

Navíc: Geniální triky, které ochrání vaše ci
tlivá data

Smartphony + PC + Routery + TV + Webové účty

Servisn

Ja bránit*
hackerům

Kontrola>slabých>míst,>opravy>a>zabezpečení

Navíc:>Geniální>triky,>které>ochrání>vaše>ci
tlivá>data

Smartphony

Servisn

Ja bránit*
hackerům
Smartphony

Ochrana dat
Disk Master Professional 2.2

R Zálohování
R Klonování
R Šifrování

Plná verze zdarma

Velké
obrazovky
Test: Hodně místa na pracovní

Konec s chaosem
na disku

Facebook
jako datový dealer

Sociální síť drze vydělává na vašich osobních profilech

Nejlepší strategie
pro systematický úklid
na zaplněném disku

128 10/2014

TRENDY IFA 2014

Tablety s Oice
Nabídka cenově dostupných
tabletů s Windows 8 se
rozšiřuje. Například Toshiba
představila tablety Encore 2
ve dvou verzích – 8 a 10 palců.
Používají systémWindows 8
with Bing a CPU Intel Atom.
K tomu uživatel dostane na
rok Office 365, Xbox Live
a měsíční volání přes Skype.
Cena: od 250 eur
Dostupnost: 3. čtvrtletí 2014

Tenký, tenčí, Jade
Se 7,5 mm je smartphone Liquid
Jade jedním z nejtenčích na trhu.
Aceru se do tohoto přístroje
podařilo dostat 1,3GHz
čtyřjádrový procesor a 13Mpx fo-
toaparát.
Cena: neznámá
Dostupnost: září 2014

Tenký,1tenčí,1Jade
Se>7,5>mm>je>smartphone>Liquid>
Jade>jedním>zEnejtenčích>na>trhu.>
Aceru>se>do>tohoto>přístroje>
podařilo>dostat>1,3GHz>
čtyřjádrový>procesor>aE13Mpx>fo-
toapar
Cena:>neznámá
Dostupnost:>září>2014

Trendy z IFA
V září se už tradičně koná v Berlíně výstava IFA,
kde se vše točí kolem posledního vývoje v oblasti
domácí zábavy a spotřební elektroniky.
Chip zde nemohl chybět.

Christoph Sackmann, Pavel Trousil

Tablety1s6Oi11ce
Nabídka>cenově>dostupných>
tabletů>sEWindows>8>se>
rozši apříklad>Toshiba>
představila>tablety>Encore>2>
ve>dvou>verzích>–>8>aE10>palců.>
Používají>systém>Windows>8>
with>Bing>aECPU>Intel>Atom.>
KEtomu>uživatel>dostane>na>
rok>Office>365,>Xbox>Live>
aEměsíční>volání>přes>Skype.

Dostupnost:>3.>čtvrtletí>2014
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Chip1zde1nemohl1chybět.
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Spekulace: iPhone 6
Apple iPhone 6 má být představen na pod-
zim. Jako obvykle se Apple vyhýbá tomu,
aby se na veřejnost dostaly technické detai-
ly. Jak jsme vás informovali v minulém
čísle, spekuluje se o tom, že bude mít ul-
tratvrdé safírové sklo, k dispozici bude i ex-
tra tenká verze iPhone Air a bude více veli-
kostí. Nejspíše to bude 4,7“ verze a 5,5“ ver-
ze. 4“ displej patrně nebude.

Spekulace:1iPhone16
Apple,iPhone,6,má,být,představen,na,pod-
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Katalánský parla-
ment schválil
zákon, který umož-
ní hlasování o odtr-
žení od Španělska.

Ústřední vláda v Madridu ani
ústavní soud však s referen-
demnesouhlasí, proto jeho vý-
sledky nebudou právně závaz-
né. Pokud by ale zastánci odtr-
žení dosáhli drtivého vítěz-
ství, dalo by jim to prostor pro
vyvinutí většího tlaku naMad-
rid ve snaze dosáhnout závaz-
ného hlasování. Čtvrteční roz-
hodnutí skotských voličů zů-
stat součástí Británie tak neod-
radilo katalánské nacionalisty
od záměru uspořádat podle

plánu vlastní hlasování. Před-
seda katalánské vlády Artur
Mas řekl, že se stoupenci odtr-
žení cítí po skotském referen-
du naopak silnější, protože
vidí, že jiná členská země Ev-
ropské unie aspoň svobodné
hlasování umožnila. ČTK

Pochodovali proti válce
Několik tisíc lidí se včera sešlo v centru Moskvy, aby
protestovali proti podílu Kremlu na válčení na Ukrajině.
Povolený mírový pochod prošel po hlavních bulvárech
metropole pod ruskými a ukrajinskými vlajkami. Podob-
né akce se ruská opozice snažila pořádat i v dalších měs-
tech. V Petrohradu úřady akci nepovolily, v Novosibirsku
policie nepovolenou demonstraci rovnou rozehnala. AP

Katalánci
odhlasovali
referendum

Ředitelka americké tajné
služby Julia Piersonová naří-
dila zpřísnění bezpečnost-
ních opatření v okolí Bílého

domu. V pátek bylo sídlo ame-
rického prezidenta kvůli ve-
třelci na krátkou dobu evaku-
ováno. Americká prokuratu-

ra uvedla, že zadržený 42letý
Omar Gonzalez z Texasu měl
u sebe nůž. Gonzalez byl obvi-
něn z nezákonného vstupu

se smrtící či nebezpečnou
zbraní, hrozí mu až deset let
vězení. V sobotu byl kvůli ne-
povolenému vniknutí do are-

álu Bílého domu zadržen dal-
ší muž. Nejprve dorazil pěšky
a byl poslán pryč. Poté přijel
svým automobilem. ČTK

Referendum

Hlasování chystané na 9. listo-
padu rozvířilo v zemi debatu,
zda reformovat ústavu z roku
1978 a poskytnout sedmnácti
španělským regionům větší
míru autonomie, což by moh-
lo oslabit katalánskou touhu
po nezávislosti.

● Dvě třetiny Španělů takový
kompromis výměnou za
udržení Katalánska pod špa-
nělskou korunou podporují.

Zprávy krátce

Pásmo bez
těžkých zbraní
Členové kontaktní skupi-
ny o Ukrajině se v Min-
sku dohodli na rozšíření
podmínek příměří mezi
separatisty a jednotkami
Kyjeva. Nově tak vznik-
ne nárazníkové pásmo,
které bude sahat patnáct
kilometrů na obě strany
od frontové linie. V pás-
mu nemají být rozmístě-
ny žádné těžké zbraně.

První Přátelé šli
před dvaceti lety
Přesně 22. září 1994 od-
vysílala americká televi-
ze NBC první díl seriálu
Přátelé. Ten se stal celo-
světovým hitem a téměř
deset let ho sledovaly
miliony diváků po celém
světě. Komediální série
o šestici mladých a atrak-
tivních lidí žijících na
Manhattanu si udržela
po celou dobu vysílání
vysoký standard. Závě-
rečná 236. epizoda byla
odvysílána v květnu
roku 2004. ČTK

Bílý dům. USA posilují bezpečnostní opatření



www.metro.cz ROZHOVOR pondělí 22. září 2014 12

Poslední výzkum preferencí
voličů ukázal, že by v metro-
polimohla opět po čtyřech le-
tech vyhrát nová strana. Po
TOP 09 by se vítězem mohlo
letos stát hnutí ANO. Jeho líd-
rem je Adriana Krnáčová.

Když hnutí ANO oznámilo
vaše jméno, ozvalo se, že
ani vy nejste bez poskvr-
ny. Nejvíce se mluví o pro-
blémech s vyúčtováním
protikorupční konference.
Protikorupční konference,

kterou jsem spoluorganizova-
la, skončila v roce 2001 a do-
stali jsme na ni 30miliono-
vou dotaci, 17 milionů jsme
vrátili státu. Ministerstvo vni-
tra nám dalo potvrzení, že
všechno je v pořádku. Je prav-
da, že kvůli různým meziná-
rodním platbám to trvalo
déle. Všechno bylo ale už řád-
ně zauditováno.

Druhou skvrnou má být
zrušení občanského sdru-
žení Transparency Inter-
national a následně zalo-
žení nové obecně prospěš-
né společnosti se stejným
názvem.
V roce 2003 rozhodla vý-

konná rada Transparency, že
je potřeba ji transformovat.
Předložila jsem valné hroma-
dě návrh na transformaci,
kterou připravili právníci. Dů-
vod byl, že od roku 1998, kdy
občanské sdružení vzniklo,
do něj vstoupila řada lidí, s ni-
miž organizace nemohla spo-
lupracovat. Morální kredit
řady z nich nebyl v pořádku
a stanovy sdružení neumož-
ňovaly je vyloučit, proto se vý-
konná rada rozhodla pro změ-
nu. Lidi, kteří byli vyloučeni,
byli naštvaní, ale sami si to vy-
loučení na valné hromadě
schválili.

Nejste jen bývalá ředitel-
ka Transparency, ale i spo-
lumajitelka společnosti
Blue Ocean, která je ozna-
čována za lobbistickou
společnost.
Ano, ale legislativní lob-

bing jsme nikdy nedělali. Vě-
novali jsme se strategickému
marketingu, komunikaci,
tvoření různých analýz, pořá-
dání konferencí. Přicházela
jsemdo styku s veřejnou sprá-
vou, ale nikdy kvůli lobbová-
ní za legislativu.

Co bude s firmou dál?
Abych uklidnila všechny

kritiky, domluvila jsem se se
svým společníkem, že firmu
po dobumého působení v po-
litice utlumíme, případně že
mu rovnou prodám svůj po-
díl ve firmě.

Jste náměstkyní ministra
vnitra. Můžete být záro-

veň zastupitelkou? Vnitro
je orgánem nadřízeným
magistrátu…
Pokud vím, tak to slučitel-

né je.

Pokud se nestanete primá-
torkou, budete pracovat
jako řadová zastupitelka?
Pražané si pamatují na an-
gažmá Zdeňka Tůmy před
čtyřmi lety. Vyhrál sice vol-
by, ale pak se z politiky
prakticky ztratil.
Muži jsou zbabělejší než

ženy. Já se z magistrátu ne-
ztratím.

Slibujete, že si na magis-
trát vezmete speciální
tým. Kdo v něm bude?
Konkrétní jména neprozra-

dím, ale budou tam auditoři,
právníci, finanční experti
a personalisté. Všichni s leti-
tou zkušeností.

Hnutí ANO pravděpodob-
ně nevyhraje nadpoloviční
většinou. Budete potřebo-
vat spojence. S kým si do-
vedete představit koalici?
Uvidíme, jak dopadnou vol-

by. Ale asi nejsem schopna vy-
tvořit koalici s někým, kdo
má za zády kmotry a strany
propojene s nimi.

Po koaličních partnerech
požadujete bezpečnostní
prověrku.

Bezpečnostní prověrka je
pro mě nepřekročitelná pod-
mínka. Nechci se bavit s ně-

kým, kdo je rizikem a je napo-
jený na podivné lidi, struktury.

Co je ve vašem programu
jiného, čím se liší od ostat-
ních stran?
Řeknu to příkladem. Po-

kud vezmete program jako re-
cept na svíčkovou nebo ka-
pustnici, tak vždycky také zá-
leží na tom, kdo to vaří. Může-
te mít skvělý recept i surovi-
ny, ale když vaří blbý kuchař,
ta je z toho blaf. Ale když
máte dobré kuchaře, tak je
z toho lahodný pokrm. My
přivádíme ty dobré kuchaře,
aby lidem v té restauraci chut-
nalo a cítili se dobře.

Politici slibují před volba-
mi leccos, třeba dopravu
zadarmo...
To nejde slibovat dopravu

zadarmo. Kdyby bylo nejhůř,
po určitou dobu… Spíš slí-
bím voličům, že se podívám
na hospodaření dopravního
podniku a na Opencard.

Adriana Krnáčová se chce stát první ženou v čele metropole. Podaří se jí to? ANO

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Předvolební debata

Jak se změní po volbách Pra-
ha a co nám nachystá nový
pražský primátor? Deník
Metro pořádá velkou primá-
torskou debatu, neváhejte
se jí zúčastnit.

● Pozvání k diskusi přijalo
osm kandidátů, jejichž stra-
ny mají podle předvolebních
průzkumů šanci překročit
5% hranici volitelnosti.

● Diskutovat nad ožehavými
tématy se bude v pondělí
29. září od 18 hodin ve Vel-
kém sále Městské knihovny
na Mariánském náměstí.

Krnáčová. Nevěřím tomu,
kdo má za zády kmotry

Volby 10. a 11. října

Rozhovory s lídry

Kdo je Krnáčová

Kandidátka ANO na primátor-
ku má bohaté zkušenosti
jako manažerka v soukro-
mém i veřejném sektoru.

● Narodila se v roce 1960
v Bratislavě, je rozvedená,
má tři děti. Hovoří sedmi
světovými jazyky.

● Od roku 2014 je náměstkyní
ministra vnitra pro veřejnou
správu a legislativu

● V letech 2000 – 2007 působi-
la v protikorupční Transpa-
rency International. Poté
v soukromých firmách.
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Pražské ruzyňské letiště vyká-
zalo o letních prázdninách
úbytek cestujících o 1,5 pro-
centa. Letělo z něj 2,5 milio-
nu pasažérů. „Důvodem je až
dvouciferný propad počtu
cestujících z východoevrop-
ských destinací, především
z Moskvy, Kyjeva a Petrohra-
du,“ řekla mluvčí pražského
letiště Eva Krejčí. Celkem za
prvních osm měsíců roku
však vykazuje letiště téměř
jednoprocentní nárůst počtu
cestujících. ČTK

Máte rádi jablka?
Pak pro vás máme
dobrou zprávu.
Letošní úroda bude
skvělá.

Na jihu Čech začala sklizeň
jablek zhruba o deset dnů dří-
ve než loni. Úroda bude letos
podle pěstitelů dobrá, někde
nejlepší za posledních dvacet
let. Do cen se ale dostatek
ovoce a jejich dobrá kvalita
nepromítne.

Největší jihočeský pěstitel
ovoce Zemcheba Chelčice le-
tos sklidí kolem tří tisíc tun
jablek, po dvou špatných le-
tech bude podle ředitele spo-

lečnosti Jaroslava Mušky úro-
da nadprůměrná. Kroupy se
Chelčicku vyhnuly, jablka
jsou velmi kvalitní.
Jiří Hamlík z Krtel na Neto-

licku, který pěstuje ovoce na
11 hektarech,má letos nejlep-
ší úrodu jablek za posledních
dvacet let. Ze dvora prodává
kilogram za 12 korun. Letní

odrůdy se mu podařilo pro-
dat přes obchodní řetězec. Ty
teď dostávají jablka z Polska
za ještě nižší cenu, a to 8,50
koruny za kilo. ČTK

Od roku 2016 by mohly být
opět jen dvě sazby DPH. Pro-
střední patnáctiprocentní
sazba by se měla snížit na de-
set procent. V České televizi
to uvedla náměstkyněminist-
ra financí Simona Hornocho-
vá. „Sladit ty sazby, v podsta-
tě snížit prostřední, je otázka
poměrně blízké budoucnos-
ti,“ uvedla náměstkyně. Nyní
platí základní sazba 21 pro-
cent a snížená 15 procent. Ná-
vrh na zavedení třetí, deseti-
procentní sazby DPH, míří ke
schválení. ČTK

Letiště. Lidí
o prázdninách
letělo méně

Jablek bude letos dostatek

DPH. Možná
budou opět
jen dvě sazby
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Coldplay, Oasis
nebo Queen. Ve
studiích, kde natá-
čeli alba, se objevu-
jí i české kapely.

České kapely se snaží o na-
hrávky s dokonalým zvu-
kem, perfektním mixem
i aranžmá. Jezdí do legendár-
ních studií, najímají si profí-
ky za mašinkami, producen-
ty a doufají, že ze spolupráce
se slavnýmimuzikanty dosta-
nou desku podobnou svým
vzorům.
Jednou z nich (přehled na-

jdete v boxu) je i kapela Chi-
naski, která v těchto dnech
pracuje na svém novém albu
ve studiích Rockfield, o kte-
rých se mluví jako o kolébce
anglického rocku. Natáčejí
v místech, kde vznikaly hity
jako Bohemian Rhapsody od

Queen nebo kde Coldplay na-
psali a natočili skladbu Yel-
low. Na jejich kolekci nových
skladeb dohlíží zkušený pro-
ducent Greg Haver, jenž pra-
coval třeba pro Manic Street
Preachers, a o zvuk se stará
Clint Murphy, který stojí za
deskami od 50 Centa nebo
Melanie C.
Studia Rockfield, které na-

jdete na britské venkovské
farmě, si oblíbili také Oasis,
Iggy Pop nebo Robert Plant.
Práci na albu si Chinaski

náležitě užívají. „Spojuje nás
odhodlání natočit nejlepší
desku týhle skupiny,“ říká
zpěvák a skladatel Michal
Malátný. Chinaski mají vyjí-
mečnou příležitost – používa-
jí piáno, které zní v Bohemi-
an Rhapsody, Michal odpočí-
vá na lavičce, kde Chris Mar-
tin z Coldplay napsal hit Yel-
low. „Samozřejmě že na ní se-
dávám každý večer a ladím
texty,“ dodává s úsměvem
zpěvák. MAREK PEŠKA

Spolupráce se slavnými

Točí ve slavných studiích, nají-
mají si známé muzikanty.

● Kryštof: deska Inzerát vznik-
la pod dohledem Yarona
Fuchse z New Yorku. Ten
pracoval s Annie Lennoxo-
vou i Smashing Pumpkins.

● Vypsaná fixa: album Klenot
natáčeli v Londýně. Najali si
mistra zvuku Guye Fixena,
který spolupracoval s Pixies.

● Richard Müller: desku Mo-
nogamný vzťah natáčel
v USA. Hraje na ní i bubeník
Steve Holley, který stál po
boku Paula McCartneyho,
Eltona Johna či Joe Cockera.

● Android Asteroid: nepříliš
známá skupina si troufla jít
se svým debutem do studia
Abbey Road v Londýně. Tam
vznikaly nahrávky kapel The
Beatles nebo Depeche
Mode. V Abbey Road natá-
čel i Meky Žbirka.

EVROPA SE DÍVÁ.
BUĎ U TOHO.

vs.

SSC
Napoli

Young Boys
Bern

ŠK Slovan
Bratislava

Užij si zápasy Evropské ligy na vlastní oči. Jedině na Letné, jedině se

Spartou. Podpoř nás na cestě za další metou. Balíčky v prodeji od 819 Kč.

Více info na sparta.cz/vstupenky. MY JSME SPARTA. MY JSME PRAHA.

inzerce

Toto piáno hrálo ve skladbě Bohemian Rhapsody. CHINASKI

Sledujte, jak vzniká deska kapely Chinaski

České kapely míří do studií,
kde natáčeli Queeni či Coldplay

Fanoušci mohou každý den
díky videím nebo blogům vi-
dět, jak vzniká nová deska.

● Vše najdou na webu

rockfield.chinaski.cz. Křest
alba, které dostane název
podle místa vzniku Rockfield,
je naplánovaný na 24. října
v klubu Hard Rock Cafe Praha.
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Pouta. Uříznou mu kus ruky

Ve světové premié-
ře se na festivalu
představil Alfred.

Mezinárodní hudební festi-
val Dvořákova Prahamá za se-
bou jeden z nejočekávaněj-
ších koncertů letošního pro-
gramu, a to Dvořákovu oper-
ní prvotinu Alfred, která ve
středu v Rudolfinu zazněla
v originálním provedení ve
světové premiéře. Toto dílo
se hrálo na českých jevištích
pouze jednou v olomouckém
divadle a v českém překladu.
Německy zaznělo až právě
z úst sólistů a Českého filhar-
monického sboru Brno za do-
provodu Symfonického or-
chestru Českého rozhlasu
pod taktovkou Heiko Mathia-
se Förstera.
Historický příběh rozděle-

ný do tří dějství zpracovává
skutečnou událost vpádu dán-

ských Vikingů do Francie
a Anglie. Děj postupně rozvíjí
dvě linie, odvetu anglického
vojska v čele s Alfredem Veli-
kým a paralelně sleduje pří-
běh Alfredovy snoubenky Al-
viny, která je v zajetí Dánů
a o její přízeň se uchází jejich

vojevůdce Harald. Šťastným
shledáním anglických milen-
ců končí příběh, jehož libre-
to zpracoval Theodor Körner.
Dvořákova partitura je hod-

ně inspirována německým ro-
mantickým stylem, zvláště
novoromantismem Richarda

Wagnera. Dirigent Förster
dílo po výrazové stránce s or-
chestrem nastudoval preciz-
ně, ale na koncertním pódiu
by bylo asi potřeba po dyna-
mické stránce víc „krotit“ or-
chestr, zejména žesťovou sek-
ci, před sólisty.

Postavu Alfreda ztvárnil ba-
rytonista Felix Rumpf, jehož
světle, až tenorově znějící ly-
rický baryton se k dramatič-
nosti postavy příliš nehodil.
Jeho družkou Alvinou byla
Petra Froese, jež sice disponu-
je průraznými výškami, ale
ve středních poloze má pro-
blémy s intonací. Ferdinand
von Bothmer coby Harald je
majitelem krásně znějícího
tenoru, ale pro tuto roli málo
objemného.
Z vedlejších rolí stojí za

zmínku opět výborný Peter
Mikuláš v roli Siewarda a te-
norista Tillmann Ungerl ve
dvojroli jako Dorset nebo
Bote. Český filharmonický
sbor Brno pod vedením Petra
Fialy znovu v posluchačích
umocnil své jedinečné umě-
lecké kvality.
Dvořákův Alfred už snad

nezůstane zaprášený v archi-
vu, ale stane se tímto dobrým
počinem živým dílem našich
scén. TOMÁŠ FOLTÝNEK

Legendární hrdinové v zoologické
Myšpulín, Bobík, Fifinka a Pinďa o víkendu navštívili DinoPark v zoolo-
gické v Plzni. Součástí programu byly soutěže pro děti a autogramiáda
Jaroslava Němečka – tvůrce tradičního českého komiksu Čtyřlístku.
„Čtyřlístek vždycky rád cestoval – časem i prostorem. Navštívil vesmír,
hlubiny moří, ale také budoucnost nebo minulost. Tentokrát se vydal za
dinosaury z DinoParku až do dávných druhohor,“ uvedl Němeček. Čtyř-
lístkovské akce tu budou až do 30. září. MAFRA

Orchestr s dirigentem Heiko Mathiasem Försterem při zkoušce Dvořákova Alfreda ČTK

plus.rozhlas.cz

Petr Šimůnek
moderátor Českého rozhlasu Plus a novinář

Každé ráno je pro mě Plus
92.6 FM

Ranní Plus denně 6.00–10.00

inzerce

Dvořákova prvotina Alfred by
už neměla zůstat zapomenutá
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: AP, ČTK

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Švédský spisovatel
Stieg Larsson zemřel
roku 2004 na infarkt.
Proslul díky svému
dílu:
a) Policie
b) Nemesis
c) Milénium

2 Jako první přeletěl
sám v balonu přes
Atlantik Američan Joe
Kittinger, na cestu se
vydal roku:
a) 1944
b) 1964
c) 1984

3 Bukurešť je hlavní
a největší město
v Rumunsku. Méně
známé je, že leží na
řece jménem:
a) Arges
b) Dunaj
c) Dambovica

4 Český reprezentant
ve skocích na lyžích,
který získal zlato na
mistrovství světa roku
1987, je:
a) Jiří Parma
b) J. Sakala
c) F. Jež

5 Nejvyšší hora Moravy
je Praděd, leží
v Jeseníkách
a dosahuje výšky:
a) 1391 metrů
b) 1491 metrů
c) 1591 metrů Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord:29,2 °C
Rok výskytu:2003

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 13
Max. 17

Min. 17
Max. 19

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí,

Sportovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení III (9/52)
15:10 Panství Downton IV
16:00 Zajíc v pytli
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Pátrání po ztracených
lodích: Torpédová alej

13:50 Generál Patton: Křest krví
14:35 Věda na vlastní kůži
15:30 Bitvy starověku
16:15 Interpol: Stopy slídila
17:05 Krásy evropského pobřeží
17:15 Objevování pravdy:

Tajemství Anasaziů
18:00 Bojovníci s klimatem
18:15 Moje rodina III
18:45 Večerníček
18:55 Pán času V
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba
soudce A. K. (4/13)
Seriál (ČR, 2014). Také se
tomu říká sexuální haraše-
ní... Televizní seriál ze
soudního prostředí. Hrají:
D. Švehlík, D. Kolářová,
J. Bartoška, M. Daniel,
J. Čvančarová a další

21:00 Pečený sněhulák
21:30 Reportéři ČT
22:10 Profesionálové (39/57)
23:05 Hercule Poirot
00:40 Kalendárium
00:50 Sváteční slovo ředitelky

Slezské diakonie Zuzany
Filipkové

01:00 AZ-kvíz
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Dobré ráno
04:25 Diskodrom 2004

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Hitlerův
výpad na východ
Dok. cyklus (VB, 2009).
Adolf Hitler nikdy nezastíral
svou nenávist ke komunis-
mu a v obrovském přírod-
ním bohatství a zdrojích
nacházejících se na území
Sovětského svazu spatřoval
kořist, která umožní třetí
říši opanovat svět

20:55 Jak vyrobit motor pro
tryskové letadlo

21:50 Na první pohled
Romant. film (USA, 1998)

00:00 Hráč
01:35 Queer: Hidžra v Praze
02:00 Uchem jehly
02:30 Z očí do očí
03:00 Svatý Hostýn
03:15 Lúčka z Kudlovic

ČT2

20:15 Cesty domů III (288)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Hynek se sblíží
s Lucií. Rudolfa rozpálí
Mikulášovy dluhy. Simona
s Jurajem nabízí Salákové
právní pomoc. Hrají:
A. Švehlík, J. Janěková,
R. Zach, V. Freimanová,
P. Lněnička a další

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Partička
23:15 Cesty k úspěchu
23:25 Oheň

Akční thriller (USA, 1992)
02:15 Vraždy v Kitzbühelu VI

(4)
Krimiseriál (Rak., 2006)

03:10 Doktor z hor: Nové
příběhy II (11)

03:55 Wolffův revír IV (1)

PRIMA

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 New Look
Kompletní proměna
image s T. Seidlovou

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(64)
Seriál (ČR, 2014). Jára se
rozhodne jít do světa jako
hloupý Honza. Ondrovi se
potvrdí podezření, že Petra
v pěstounské rodině trpí.
Marta s Davidem se po
všech peripetiích konečně
sbližují. Iva má podezření,
že ji Zdeněk podvádí. Hrají:
M. Stránský, V. Postránecký,
L. Termerová a další

21:35 Mentalista V (22)
22:35 Kriminálka Miami (18)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (23)
00:20 Mentalista III (18)
01:05 Dr. House V (4)
01:50 Novashopping
02:20 Kriminálka Miami (18)
03:15 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Nultá hodina (8)
Seriál (USA, 2013). Hank
a Leila jedou do Štrasburku
aby v místní katedrále
hledali kříž. V patách je jim
nájemný zabiják a také
neznámý člověk od FBI,
který je spolčen s pastýři.
Může to být Rebecca...?

21:20 Teorie velkého třesku II
(7)

21:55 Hannibal (13)
Horor (USA, 2013)

22:50 Zelená je tráva
Komedie (USA, 2005)

00:45 The Big Bang Theory II
(7)

01:10 Tráva VI (11)
01:45 Hannibal (13)

Horor (USA, 2013)
02:25 Vychovávat Hope II (3, 4)
03:10 Zelená je tráva

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (22)
13:20 Odložené případy (19)
14:20 Dr. House V (4)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (118)
16:35 Dva a půl chlapa II (9)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (18)
18:25 Ulice (2666)
19:30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (1)
14:25 Doktor z hor: Nové

příběhy II (11)
15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy

na pitevně III (9)
V rodinném kruhu

16:25 Komisař Rex (5)
Tanec na sopce. Krimi-
seriál (N/Rak., 1993)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VII (11)
Konec cesty. Myster.
seriál (USA, 1999)

13:40 Jmenuju se Earl IV (14)
14:10 Simpsonovi XI (17, 18)
15:10 Bořiči mýtů III (4)
16:15 Ztraceni III (6)
17:10 Jmenuju se Earl IV (15)

Darnell odhalen 1/2.
Komed. seriál (USA, 2009)

17:40 Grimm II (8)
Odvrácená strana. Fanta-
sy seriál (USA, 2012)

18:30 Simpsonovi XI (19, 20)
19:20 Kdo přežije: Tocantins (2)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
17:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

„Trochu v tom lítám...“

ONDŘEJ KŇAVA
Facebook
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Šari
Dudová

V takovém, kdy se
můžou legálně dívat

na porno.

NEVIDITELNÉ
HRÁČKY

Je pohledná, hraje videohry a ještě je v tom lepší než celá řada
mužů. Pokud jste se domnívali, že mluvím o skrytém snu každé-
ho nadšence do počítačů, jedná se o omyl. Přestože se jednou za
rok objeví statistika s červeným číslem 50 % a zdůrazněným ná-
pisem ŽENY, mymuži víme své. Holky od her neexistují. Když
se nějaká mihne v pořadu o videohrách, je jasné, že tam byla na-
strčena kvůli hlubokému výstřihu. Kamarád dorazil na turnaj

s přítelkyní? Ale prosím vás, ta se
mu snaží jen udělat radost před-
stíraným zájmem. Během hraní
onlinovky se k vám do party při-
pojí schopná ženská postava? Au-
tomaticky se předpokládá, že ji
ovládá zarostlý a hlavně v soukro-
mém životě nešťastný správce
sítě. Možností, jak může žena do-

sáhnout přijetí v hráčské komunitě, je vlastně jen několik. Buď-
to jste kočka, co sice hrát umí, ale svého uznání dosáhnete zkrát-
ka jen za svůj vzhled, nebo se budete dále vydávat za anonymní-
ho mužského hráče a budete se snažit na sebe neupozorňovat.
Třetí možnost, jak se vyhnout útokům pubertálních chlapců, je
získat vstupenku do komunity od uznávané autority – tedy opět
muže. Po roce či dvou vysvětlování se mumůže podařit změnit
vaše pohlaví na akceptovatelného skoro-kluka. Do maskulinní-
ho náhledu na digitální zábavu něžnější pohlaví nezapadá nebo
možná jen nevíme, jak k němu za dané situace přistupovat. Jaká-
koliv snaha chovat se korektně se rozplyne při představě, že
můj skalp právě ulovila osmnáctiletá Monika s hlasitým výkři-
kem: „Tady máš, ty lamo!“ Koneckonců by byla chyba myslet si,
že jin i jang hrají stejným stylem a stejné hry.

Dopisy a vzkazy

Nejsme zbabělí
Byl jsem nakupovat potra-
viny v supermarketu. S ra-
dostí jsem přivítal, že se
objevují některé potravi-
ny za přijatelnou cenu. Při-
čítám to prohlášení něko-
ho z naší vlády, že okamži-
tě přerušíme s Ruskem
ekonomické vztahy. Za-
čneme potravinami. Jsem
rád, že je zde přebytek a
potraviny jdou cenově
dolů. Rusové prý snižují
dodávky plynu do Evropy.
Ono jim nic jiného nezbý-
vá. Nemají peníze na těž-
bu, protože Evropa je eko-
nomicky postihuje. Toto
je právě důkaz účinnosti
jednání Evropy v otázce
Ukrajiny.
Dočetl jsem se, že Karlovy
Vary, dříve plné Rusů,
jsou poloprázdné. I to je
radostná zpráva. Nemají
na to. Teď budou moci čes-
ké zdravotní pojišťovny
plně využít kapacitu lázní
ve prospěch českých obča-
nů. Konečně mé poslední
uspokojení. Slyšel jsem,
že prezident sdělil legioná-
řům, že Češi jsou zbaběl-
ci. To je úžasná výzva mla-
dým lidem. Vláda může
lidi bez práce okamžitě za-
městnat, povolat je do ar-
mády a poslat na Ukraji-
nu, kde potvrdí statečnos-
tí, že se prezident mýlí.

VLADIMÍR HRADEC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks
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Mates Matthias
Votava

Tělo si samo řekne,
nějaký řádek

v zákonu je blbost.

inzerce

Měli byste se naučit oddělo-
vat osobní život od pracov-

ního. Přesto, že jste zakoukaní do jedno-
ho z vašich kolegů, odolejte pokušení.

Beran 21/3–20/4
Podaří se vám každého do-
stat na svoji stranu. Výsled-

kem toho bude pocit zadostiučinění, že
vaše přesvědčení sdílí i ostatní.

Váhy 23/9–23/10

Přestože jste to možná po-
tkali člověka, který má vše,

co jste si kdy u partnera vysnili, neunáh-
lujte se a odolejte pokušení.

Rak 22/6–22/7
V nové práci se do kolektivu
začleníte překvapivě rychle.

Nebojíte se přiznat chybu, což vašim
zkušenějším kolegům velmi imponuje.

Kozoroh 22/12–20/1

Přestože byla výměna názo-
rů opravdu ostrá, všechno

bude brzy zapomenuto. Poslední dobou
je atmosféra v rodině značně napjatá.

Býk 21/4–21/5
Pozvánku na společenskou
akci neodmítnete, i když

toho budete později vážně litovat. Ne-
půjde totiž o nijak zábavnou záležitost.

Štír 24/10–22/11

Pokud jste až do dneška
nenalezli dost odvahy na

to, abyste svůj idol oslovili, dnes máte
ideální příležitost to prolomit.

Lev 23/7–22/8
Pozor, dnes máte nervy na-
pjaté kprasknutí a kvůli tomu

vám hrozí mnohé konflikty. Zejména
okolo svého nadřízeného si dejte pozor.

Vodnář 21/1–20/2

Využijte svých schopností.
Jste cílevědomí, talentovaní

a moc dobře víte, co chcete. Stačí už jen
trochu zabrat a mít trpělivost.

Blíženci 22/5–21/6
V práci vám jde všechno
jako po másle, což oceňují

kolegové i šéf. Díky tomu nabízenou
služební cestu rozhodně neodmítnete.

Střelec 23/11–21/12

Jste unudění každodenním
stereotypem? Nalezněte

v sobě nečekané nadání a začněte se vě-
novat novému koníčku. Bude vás to bavit.

Panna 23/8–22/9
Uvědomíte si, že není všech-
no zlato, co se třpytí. Zejmé-

na se to týká některých vašich rádoby
přátel. Udělejte si pořádek v životě.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Ověřte si, jak se k sobě s partnerem
hodíte! Jedinečná šance!

ve tvaru
a data narození na

Řešení sudoku

VIDEOHRA
(Ze sloupku na této straně)

Tímto slovem se označuje
druh zábavního softwaru,

který vyžaduje video
obrazovku pro svůj

provoz. Termín je chápán
i v mírně posunutém
smyslu, jako hra

provozovaná výhradně na
takzvané herní konzoli.

ZDROJ: WIKIPEDIA

Výrok dne

Anketa

Citát

Holky od her neexis-
tují. Jestli ano, tak
kvůli hlubokému
výstřihu.

Slovo dne

„Pokud jde o
tanky, tak s těmi
se proti teroristům
dá bojovat těžko.“

MILOŠ ZEMAN
Prezident na Dnech NATO

a Dnech vzdušných sil Armády ČR
vMošnově řekl, že nová generace
zbraní české armády bude určitě
zahrnovat bezpilotní letouny.

AdamAdus
Adam

Klidně ve třinácti
jako v Japonsku. Ať

si lidi užívají!

V jakém věku byměli mladí začínat se sexem?

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A PUBLICISTA
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Létání získává u se-
niorů na oblibě.
Volí období mimo
hlavní sezonu.

Pekelný létající stroj, do kte-
rého by nikdy nesedli? Čeští
senioři takovou nedůvěru
v létání dávno nemají. Jak
ostatně potvrzují prodejci le-
tenek, klientů v důchodovém
věku neustále přibývá.
„Naší nejstarší klientkou je

úžasná dáma – cestovatelka,
která letos oslaví již neuvěři-
telných 94 let. Pravidelně
s námi cestuje letadlem, pře-
devším pak do Francie,“ říká
Věra Janičinová, obchodní ře-
ditelka letenek ve Student
Agency. Vyšší podíl senior-

ských letenek do jisté míry
koresponduje s věkovým slo-
žením obyvatelstva a tento
trend bude do budoucna sílit.
„Věková kategorie 65+

nyní představuje přibližně 17
procent populace, v roce
2025 to podle demografů má

být až 24 procent,“ dodává Jo-
sef Trejbal ze společnosti Le-
tuška.cz.
Které destinace si senioři

oblíbili? Podobně jakomladší
ročníky i je lákají přímořské
země jako Španělsko, Itálie,
Francie či Řecko. Tam prý ale

létají především v době
mimohlavní sezonu, a to kvů-
li nižším teplotám, zpravidla
volí přímé lety.
Výjimkou ale nejsou ani

cesty za oceán či do Asie.
„Jsou dokonce i tací, kteří plá-
nují dovolenou bez cestovní
kanceláře, koupí si jen leten-
ku a pobyt ve vybrané zemi si
zorganizují na vlastní pěst,“
říká Josef Trejbal.
Slevy seniorům ovšem le-

tecké společnosti zpravidla
nenabízejí – ostatně letenky
už dávno nejsou finančně ne-
dostupné, místo toho posky-
tují měkčí podmínky, jako je
třeba změna data letu zdar-
ma.

Senioři mají rádi Itálii. PROFIMEDIA.CZ

U dělostřelecké pevnosti Sta-
chelberg u Trutnova šplhá do
nebe nová stavba. Dělníci
tam pracují na rozhledně,
která bude otevřena v listopa-
du. Bude vysoká 25 metrů
a lidé se budou moct poko-
chat pohledempo horách. Vý-
letníci si už teď pochvalují –
na Facebooku totiž píší, že se
těší, jak polezou nahoru, tak
i pod zem – do bunkru, které-
mu se přezdívá Obr na prahu
Krkonoš. Rozhledna vzniká v
rámci projektu Místa plná
rozhledů, který má podpořit
turismus na česko-polských
hranicích. MAP

Po Praze i dál díky naučným stezkám
Webový portál Stezky.info přináší nejzajímavější naučné stezky, díky kterým si město
i jeho okolí můžete projít a zároveň se něco dozvědět. Svá zajímavá místa ukáže i Praha 2,
která od října na www.praha2.cz spustí virtuální procházku po místních památkách. Lidé
tak budou moci nahlédnout do historie druhé městské části. MAFRA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Přímý a spíše kratší let,
tak cestují senioři

inzerce

Tipy na výlety

Slavnosti
v Českém
Krumlově
Poslední zářijový víkend
bude v Českém Krumlo-
vě patřit Svatováclav-
ským slavnostem. Těšte
se na jarmark, oslavu
dobrého jídla a pití, diva-
dlo nebo koncerty. Svato-
václavské slavnosti se ko-
nají na dalších různých
místech Česka. MAP

Vodáci na
poslední chvíli
Ačkoli začíná podzim,
vodáci na vodu ještě stá-
le vyrážejí. Některé řeky
jsou už „zamčené“. Díky
dešťům je splavnost vět-
šinou bez problémů. Ti
méně otrlí vodáci letos
naposledy vyrážejí na
Ohři, Berounku, Otavu,
Lužnici nebo Odru. ČTK

Nová rozhledna.
Roste u Trutnova

Putování

Rozhledna bude určitě cílem
dalších turistických výletů.

● Projekt Místa plná rozhledů
podporuje cestovní ruch vy-
tvořením naučné stezky. Do
projektu bude zapojeno de-
vět dosavadních i nových roz-
hleden. Cesty budou propoje-
ny i cyklotrasami.

● U pevnosti bude start a cíl
prvního pochodu po česko-
slovenském opevnění. Usku-
teční se tuto sobotu. Více na
www.pochod-opevneni.cz.



• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Rychlá půjčka bez poplatků!
Pro zaměstnance, důchodce, ŽL.
10-150.000 Kč, 20.000 Kč na OP
a výpl. pásku. 30.000 Kč na OP
a ŽL. Tel.: 774 699 161
• Nabízíme in. půjčky s ručením
nemovitostí, pozemkem, autem.
Sloučení půjček, odkup pohled.,
vyplác. exekucí, www.gi-holding.cz,
567310704, 774151435
• Půjčka 500-10000 bez registru
naOP a tel. do 10min. hotově.Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-18 h.
T. 603 933 137
• Potřebujete peníze? Půjčíme
zaměstnancům, důchodcům a pod-
nikatelům. Volejte 776 274 184
• Půjčka bez splátek od 100.000
Kč do 2.000.000 Kč. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze vrá-
títe až z prodeje. Na 6 až 24 měsí-
ců. T: 739 641 969
• Půjčky od 3000 Kč, hotově do
10ti minut! Od 18.let, sebou OP
a mobil. „M“ Háje, Tatarkova 6 -
zadní vchod. Po-pá 9.00-17.00
777 367 244

• Půjčky v Příbrami 500-10000 Kč
na OP a tel. pro každého občana
ČR do 10min hotově. Plzeňská 75
(Uran), Příbram. Po-pá, 11-17:30.
T. 777033958
• Půjčky, úvěry, až 15 let, zásta-
va nemovitostí, bez prokazo-
vání přijmů, tel: 775 439 282,
733 121 568
• Vypořádání dědického říze-
ní. Vyplacení nemovitostí z exe-
kucí. Vyřešení zástavního prá-
va k nemovitému majetku. Tel.
605 315 885, 602 313 272
• Máte více věřitelů a nejste
schopni splácet? Topíte se v dlu-
zích? Zbavíme Vás exekuce, draž-
by a až 70% vašich celk. dluhů.
Volejte zdarma 800 321 140

Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na: 733113748,
CV na: kariera@erk.cz

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu objektů
v Praze. Požadujeme: čistý RT, dob-
rý zdravotní stav. Zkoušky Strážný
68-008-E výhodou. Nabízíme prá-
ci na dobu neurčitou, odpovídají-
cí mzdu, beneity. Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod. tel: 800 880 838, email:
nabor@securitas.cz
• Brigádaprošikovné - Jažlovice.Hle-
dámetýmnabrigádyv Jažlovicíchcca
20 km od Prahy. Jedná se o rozbalo-
vání zboží, štítkování, vkládánínávodů
a následné balení zpět. BUS z Phy 4
ZDARMA. 75,- Kč/hod a výplata týd-
ně. Bezplatná linka 222 703 242
nebo: kariera@wellpack.cz více info
na www.wellpack.cz
• Rekvaliikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678, www.
bezpecnostnikancelar.cz
• PřijmemeDISPEČERY–autobusové
nádražíFlorenc.Odbavováníautobusů
dle jízdních řádů, práce s PC. Směn-
ný provoz, vhodné zejména pro osoby
s ČID, PID. Kontakt: houzva@uan.cz,
tel.: 724587903
• McDonald´s Čestlice přijme
zaměstnance na HPP i na část. úv.
Plat: HPP 85 Kč/hod., část. úv. 75
Kč/h.+přísp. naPID.724104308,
rest26@cz.mcd.com
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• LÁZNĚ JUPITER a.s., Hornokrč-
ská 31, P 4. přijme (na HPP) fyzi-
oterapeuta/ku, rehab. lékaře/ku,
maséra/ku a obch. zástupce. Pra-
xe nutná. T. 608 228 882
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.

• Přijmeme invalidní občany na
práci v ostraze. Pracoviště Praha
5 – Velká Chuchle, Chrášťany okr.
Praha západ, Průhonice Praha 4.
Info na t. 777003523
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné. Práce na DPP,
příp. HPP. Požadujeme čistý trest.
rejstřík, dobrý zdrav. stav, spoleh-
livost a čas. lexibilitu. Místo výko-
nu práce: Praha, Praha východ
a západ. Kontakt: tel.: 603 397 649,
e-mail: oblast1@rp-security.cz,www.
rp-security.cz
• RYCHLÝ VÝDĚLĚK pro ženy a dív-
ky 18-35 let i studentky. Až 3.000
Kč/směna. Chat na PC i brigádně.
tel.: 603 382 613
• Nemůžete sehnat práci a potře-
bujete peníze? Nabízíme brigády
všeho druhu-ranní, odpol. i noč-
ní směny! Výplata 2. den. Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• Přijmu spolehlivého obchodníka
a vedoucího obchodu do svojí ir-
my. Vysoký podíl na zisku. Volejte
na telefon 721 503 705
• BA přijme pracovníky na pozici
strážný detektiv. Plat od 70Kč/hod.
+ prémie, pracoviště Praha. Volejte
Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727 948 128,
777 656 501
• Na provoz veřejnýchWC v Praze 1
hledáme spolehivou paní - důchod-
kyni na denní provoz. Krátký/dlou-
hý týden. T. 602 328 260
• Centrála domácí zdravotní péče
Perla a.s. přijme registrované zdra-
votní sestry. Práci nabízíme po
celé Praze. infocentralaperla.cz,
606021835-836
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
s VLASTNÍM vozem, žádné poplat-
ky, férové jednání, možnost vedlej-
šího příjmu až 40.000 Kč/měs.
t. 723424230
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování -
možnost záloh, předchozí zkuše-
nost s doplňováním zboží. Tel.:
284083300, 777335756, www.
creditczech.cz
• Nabízíme místa pracovníků
ostrahy pro OC v Praze, vhodné
pro ženy. Nabízíme až 85 Kč/hod.
Požadujeme zdrav. způsobilost.
Tel.: 224 109 445
• Podpora prodejny – HPP/brigád-
ně. Mzda od 20.000 Kč, nástup
ihned. Asistence zákazníkům,
dobrý kolektiv. Nutný čistý TR.
800 111 112, nabor@m2c.eu
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Hledáme spolehlivé uchazeče
na BRIGÁDY - různé pozice. Pra-
ha a okolí. Brigády pro všechny.
Čistý RT. Od 80 Kč/h. Registrace:
Nabrigadu.cz, 605 755 755
• Farmaceutická irma hledá zdra-
votně znevýhodněné osoby. Poža-
dujeme: manuální zručnost, spo-
lehlivost. Nabízíme: kvartální
bonusy, příjemné prac. prostře-
dí. Místo výkonu práce: Modletice
u Prahy. Nástup možný ihned,
smlouva na HPP. V případě zájmu
volejte na tel. 234032100 nebo
pište na: recepce@gs.cz
• Flirtujete a telefonujete ráda?
Chcete si nadprůměrně vydělat?!
Práce z domova! Celá ČR! PC
a internet nutné! Nástup ihned!
Zavolejte nám! 800700550
• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
o profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.: 737243695
• Přijmeme pracovníky úklidu pro
lokalitu Praha na HPP/DPP. Pod-
mínkou čistý RT.Mzda do 10 tis. Kč.
Nástup ihned. Volat v prac. dny
9-15 h. t. 733478297
• Jsi upovídaný? Baví tě telefonová-
ní?Pakhledámeprávě tebe!Čeká tě
zajímavé inanční ohodnocení. Kon-
taktuj nás! i.hanouskova@urp.cz,
Tel. 739402495

• BRIGÁDA - přijmeme větší počet
mužů a žen na hrubý úklid budovy
v Praze. Možnost týdenních záloh.
Info: 602 585 329
• NABÍZÍME PRÁCI u bezpečnost-
ní služby v tomto regionu za zají-
mavé platové a zaměstnanecké
beneity, možnost i brigádně. Info:
602 585 329
• OBCHODNÍK-PORADCE v centru
Phy. Školení zdarma, nadstandard.
odměny, bonus 100 tis. Komunika-
tivnost, SŠ. CV: jana.kolouskova@
pp.metlife.cz, 775579111
• Nabízíme pěkný přivýdělek k pla-
tu nebo důchodu, lehká práce u sto-
lu, nepravidelná pracovní doba dle
možností. Tel.: 605 825 152
• Zubní ordinace v centru Prahy
hledá lékaře nebo lékařku (mož-
no i absolventy) na plný nebo čás-
tečný úvazek Tel: 603 982 202,
728 128 515
• Hotel*** v centru přijme servír-
ku na snídaně. Možno i zkrác. úva-
zek. Tel.: 224 192 563
• Přijmeme spolehlivou pracovni-
ci na úklid domů na Petřinách, 2x
týdně, plat 4.000 Kč hrubého. Tel.:
731 047 367
• Bezpečnostní agentura přijme
střážné na ostrahy prodejen se
znač. oděvy v Praze. HPP, brigáda.
80-90 Kč/hod. + odměny. Požadu-
jeme čistý TR. 603853485
• Přijmeme invalidní důchodce
jako vrátné/strážné na ostrahu
objektu v Praze 6 – Ruzyni. Poža-
dujeme čistý TR, zdrav. způsobi-
lost. Tel: 602337008
• Energetická společnost přijme
pracovníky pro vyřizování garancí
našich zákazníků. Nástupní plat
25 tis./měs. Tel.: 734 631 989
• Hledámemanažerypronověvzniklý
distribuční model inančních produk-
tů. Dotace 20.000 + provize + kan-
celář. Tel. 775 100 550, jvonkova@
toferner.com
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• Přijmu invalidní důchodce do
recepce bytových domů. Podmín-
kou odborná způsobilost - strážný.
Info 9-12 hod. Tel.: 739 006 333
• Dělníkdopekárny(HorníPočernice).
Požadujememin.SOU,praxevýhodou,
70-75 Kč/h. Nástup od 24.9.2014.
Tel. číslo: +420721723422
• Přijmeme prodavače/čku do pro-
dejny cukrárna - pečivo, Praha 10.
Nástup říjen2014.Tel:737548913
• Společnost NORISE hledá do call
centra na Praze 2 (u metra) telefon-
ní operátory s příjemným projevem
a se znalostí práce na PC. Nabí-
zíme jednoduché projekty, směny
si plánujete dle Vašich možností,
zaškolení zdarma, výdělek 100-
150 Kč/hod. DPP, HPP Nástup
možný ihned. prace@norise.cz,
t: 774 169 209
• Hledáme zaměstnance do skla-
dů v Praze a okolí. Zajímavé inanč-
ní ohodnocení. Nástup ihned. Tel:
226258227.
• Ryze Česká irma s dlouholetou
tradicí, ihned přijme na plný úvazek
16 prodavačů/ek na prodej kaš.
šál v Praze venku. Výp. až 1500 Kč.
Po-pá 722775898
• Skladník/picker (Praha a okolí).
Balení a vychystávání zboží ze skla-
du. Práce se scannerem. Možnost
ubytování. Čistý TR. Volejte: +420
721 723 422
• Řidič VZV (Praha, Plzeň). Obslu-
ha VZV ve velkoskladu. Čistý TR.
Spolehlivost, oprávnění řidiče VZV,
3-směnný provoz. Volejte: +420
723 936 471
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• BA přijme pro ostrahu a recep-
ci admin. domu v P1 pracovníka
i ml. důchodce. Mzda 52 Kč/hod.+
příplatky. Info Po-Čt, 8-14 hod.
T.: 257 225 555-6.

BAB Finance SE
Půjčka - bez ručení
11.000 Kč a více

S námi SE domluvítE
tel.: 234 251 223

777 002 690
www.babinance.eu
info@babinance.eu

S tímto inZERátEm
SlEvA 10%!

RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

Finance - nabídka

Pokračování na straně 20

www.pujcky777.cz
půjčky pro:
• zaměstnance
• podnikatele
• důchodce  604 933 113

od 9,9%
nová společnost

OSTRAHA - STRÁŽNÝ/Á
Přijmeme ihned muže i ženy

na objekty v Praze
a středních Čechách.

Mzda 55-75/Kč/hod
723 532 111

www.Malgen.cz

přijme nové

PRACOVNÍKY
pro region

Praha/střední Čechy

s praxí v pojišťovnictví
nebo finančním poradenství,

popř. v realitách.

Své CV posílejte na e-mail:
romana.novotna@csobpoj.cz.

Info: po-čt 9:00-15:00hod.

Propracoviště vPraze4přijmeme:

KUCHAŘ/KA STUDENÉ KUCHYNĚ
po zaučení vedoucí směny

(noční 12ti hodinové turnusové směny)

Požadujeme:
• praxi v oblasti lahůdkářské produkce
• samostatnost, spolehlivost
• schopnost vedení malého kolektivu

Kontaktní údaje:
Tel.: 271 003 202, 606 770 406,

mail: job@jlv.cz

AMBOSELI s.r.o., personální agentura
přijme zaměstnance na pozici:

POMOCNÝDĚLNÍK
pro svého zákazníka –

výrobní společnost se sídlem
ve Stříbře.

 Požadujeme:manuální zručnost,
ochotu pracovat ve směnném režimu

 Nabízíme: výborné platové podmínky
včetně bonusů, zajištění ubytování.

Kontakt: 724 984 842
info@amboseli.cz

www.amboseli.cz

Telefonní kontakt: 724 984 850

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY OSTRAHY
➥ Nabízíme: dlouhodobou spolupráci

80 Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

Na Příkopě 31, Pasáž Broadway, P-1
Úterý-Pátek 7:30-11:00

Tel.: 800 100 187
E-mail: podobny@ssi.cz

y
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

STRÁŽNÝ—Praha, Mladá Boleslav, Pardubice, Písek

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ Praha středníČech

MASOJIKO - řeznictví uzenářství
přIJMe prOdAvAčKy
pro své prodejny v praze.

požadavky - znalost v oboru maso,
uzeniny a lahůdky, vynikající komu-
nikativní schopnosti, spolehlivost
nabízíme - atraktivní platové ohod-
nocení, dlouhodobou spolupráci,
ranní odpolední směny
kontakt - p. Kašpar 730 514 500,

prace@masojiko.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 19
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První pražské
derby v nové
sezoně vyhráli
hokejisté Sparty.

Sparťané porazili v prvním
pražském derby sezony Slavii
5:2 a ukončili tak sérii tří po-
rážek. Sparta rozhodla o vý-
hře v 5. kole extraligy na ledě
O2 areny již v první třetině,
ve které vstřelila čtyři bran-
ky. Tři z nich dala v přesilo-
vých hrách a na všech se asis-
tencí podílel Martin Réway.
Slavii se přitom vydařil vstup
do utkání a již po 80 sekun-
dách se dostala zásluhou
Stránského do vedení. Spartu
ale rychle inkasovaný gól ne-
poznamenal a dokázala zápas
otočit ve svůj prospěch. ČTK

2
Slavia
Praha

Včera v pražském derby zkřížili hokejky i útočník Sparty Cingel a obránce Slavie Valach. ČTK

Sparta
Praha

Práce - nabídka
• Úklidová fa přijme spolehli-
vé pracovnice na odpolední úklid,
Ruskául., Praha10, v rozsahu3hod.
T: 607 750 263 /volat prac. dny
8-12 hod./
• ZŠ Slovenská, Praha 2 přijme do
školní jídelny samostatnou vyuče-
nou kuchařku. Nástup říjen 2014.
Životopis e-mailem: sj.slovenska@
email.cz, Tel.: 607862188 – paní
Majerová M.
• Přijmeme zaměstnance na ostra-
hu v logistickémcentru v Jažlovicích.
Firemní bus. Pož.čistý TR, zdrav.
způsobilost. Tel: 602 337 008.
• ASISTENCE/ÚKLID na sport.
a kult. akci v 02 Areně. Brigáda je
vhodná pro muže i ženy. Denní/
noční směny. Odměna až 75 Kč/h.
Nabrigadu.cz, 605 755 755

Práce - poptávka
• Truhlář s praxí a VZV hledá prá-
ci. Jen Praha. Tel: 720 313 408

Služby - nabídka

• UbytovnaUSvobodárny1110/12,
P-9, tel. 284812601. Non-Stop.
Ceny od 250 Kč, irmy 150 Kč/
osoba/noc. Info www.bytostav.eu
u metra B Českomoravská.
• Saunaopět v provozu,170Kč, čas
neomezen,16-22hod.Drahobejlova
31, P 9, metro B Českomoravská,
www.sauna-praha9.cz,

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Potřebujetematuritu a nemáte čas
docházet pravidelně do školy? Při-
jmemeVás ještě v září ke studiu a se
slevou školného. www.danae.cz, tel.
602360166
• Koloběh života - od zrození ke
smrti? A to je vše? Je zde hlub-
ší a věčný smysl bytí? Přednáška
zdarma: 24.9. v 18.30 hod. Tyršův
dům, Újezd 40, P 1

Hobby - poptávka
• Staré dečky, přehozy, obrazy do
1980, serv. stolek, pendlovky,
medail. do 1980, bižu., porc. fajfky,
čs. granáty, objekty: sklo, kov, dř.
T. 777100898

• Koupímpianino nebo křídlo. Děku-
ji za nabídky. Tel: 602 366 831
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Oznámení
• Insolvenční správce Mgr. Ing.
Ivo Hala ve smyslu insolvenčního
zákona nabízí k prodeji z majetku
dlužníka Metropolitního spořitelní-
ho družstva v likvidaci soubor kan-
celářského nábytku z 10 poboček
a centrály. Vše uskladněno v Praze.
V přípedě vážného zájmu pište na
info@imsd.cz.

Pronájmy - nabídka
• PRO SENIORY, vybavené poko-
je v rodinném domě, dlouhodobě
i krátkodobě, od 6000 Kč měsíč-
ně, okraj Prahy. T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz
• Pronajmu 1 pokoj s uzavř. ve
společ. bytě. K disp. veškeré pří-
sluš., soukromí, Praha 4, u st.
„M“ Háje. 3.500 Kč vč. popl. T.
732 978 263

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Hledáme pronájem bytu kdekoli
v Praze a okolí max. do 15 tis. vč.
poplatků. Pište nebo volejte, pro-
sím na tel. 603257202
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k proná-
jmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PRO-
VIZE! Nabídněte: 734 319 305
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Hledám byt k pronájmu jakéko-
liv velikosti v Praze od 7-20tis za
měsíc. Děkuji za nabídku. Tel/
Sms: 777 955 824

• Pár hledá čistý a útulný pronájem
pouze dlouhodobě u mhd, nekuřá-
ci bez zvířat, gars. - 2+1. Ideál-
ně po částečné rekonstrukci. T:
605845088

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - východ do
7 mil. i před rekonstrukcí. Solidní
jednání. Tel.: 775 363 454
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• Lékařkakoupí byt v Praze, v jakém-
koliv stavu. Exekuce a právní servis
zajistím. Možnost okamžité zálohy
ještě dnes. Tel/Sms: 773109561.
RK nevolat.
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce uhradím). Platba rychle,
záloha ihned 300.000 Kč. Mož-
nost doživot. užívání. 800204000

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Koupím byt v Praze nebo v dojez-
du PID, nabídněte. Rychlé a serióz-
ní jednání. Tel.: 728476323
• RK JUDr. VOSYKA, s.r.o., speci-
alista v realitách řeší dluhy nájmů,
exekuce, privatizace aj. Os. pří-
stup. Právní služby. 608 212 218
JUDr. Luboš Vosyka

• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300tis.Kč.
Soukromá osoba koupí byt v Pra-
ze v jakémkoliv stavu. Exekuce
a právní vady uhradím. Volejte nebo
Sms: 775 432 964

Ostatní
• OKAMŽITÁ HOTOVOST - Výkup
zlata, stříbra, Pt, Pd, opravy špe-
rů, peníze ihned! P3 - Korun-
ní 99, tram. 10, 16 - Perunova,
608776313, www.oro-praha.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Dokončení ze strany 19

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy

ZIMA 2014/15 - PRODEJ ZAHÁJEN
ITÁLIE - VAL DI FIEME 8 prosinec H3* P 5 600
ITÁLIE - VAL DI FIEME 7 27.12.-2.1. H3* P 8 000
ITÁLIE - VAL DI FIEME 8 27.12.-3.1. H3* P 8 500
RAKOUSKO - DAW 5 9.12.-16.12. H3 S 5 890
RAKOUSKO - DAW 5 9.12.-16.12. H3* P 9 930
RAKOUSKO - DAW 8 13.12.-20.12. H3* S 8 510

Ubytování: S - studio, H3* - hotel 3*, H4* - hotel 4*
Strava: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

DAW - Dachstein West

MALTA - OKRUH 8 4.10.-11.10. H4* S 21 100
ARMÉNIE-GRUZIE 9 18.10.-25.10. H3*/H4* P 37 500
PETROHRAD 5 23.10.-27.10. H3* P 23 990

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY- odlety z Prahy

destinace dny termín ubyt. strava cena
KRÉTA 5 24.9.-28.9. H3* A 13 990
KRÉTA 8 24.9.- 1.10. H3* P 15 490
KRÉTA 11 24.9.-4.10. S BS 13 990
KRÉTA 8 27.9.-4.10. H3* A 15 990
KRÉTA 5 30.9.-4.10. S BS 11 990
MALTA SENIOR55+ 8 4.10.-11.10. H3* P 14 490
TURECKO 8 5.10.-12.10. H4* A 18 990
TURECKO 5 5.10.-8.10. H4* A 14 990
TURECKO 8 8.10.-15.10. H4* A 18 990
MALTA SENIOR55+ 8 11.10.-18.10. H4* P 15 990

Cestování - nabídka Do trojky hledáme chlapa!•
Dvě sousedky! Tak pojď! Tel.:
775 784 900
PODZIMNÍROMÁNEK!• Prožij

deštivé dny plné sexu! Máme
nové kontakty na ženy z celé
ČR! Stačí poslat SMS ve tvaru
98ZPE a text na 909 15 40
Znám ten nejlepší lék na•

deprese! Máš HO v ruce? Tak
mi cinkni! Úleví se ti :-). Eva!
Kontakt: 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
70SAM a tvůj text!
Život mě poslal až na dno.•

Postavit se na stará kolena už
není lehké. S mladíčkem na za-
učení to půjde rychleji. Běla 68.
Volej 909 90 99 25 kód DLX84

Úspěšná podnikatelka Tere-•
za 41! Nemám vůbec čas na
známost, ale na milování si ho
krapet najdu! Udělej mě šťast-
nou, prosím HNED! Ozvi se
909 801 801 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 37RGM
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222590095
tel. 608979513

náměstí Bří Jandusů 23,
Uhříněves,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel.608 000 643

www.euronabytek.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

5

Branky: Stránský, Sklenář
– Klimek, Přibyl, Polášek,
J. Hlinka, Hrbas

Konec série
tří porážek

Další výsledky 5. kola

Karlovy Vary
–Hradec Králové 2:1
Pardubice–Olomouc 3:1
Liberec–Třinec 0:3
Vítkovice–Zlín 3:2
Litvínov–Brno 6:1
Plzeň
–Mladá Boleslav 6:1
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První Plzeň, druhá
Sparta, pak drobný
odstup.

Fotbalová liga se pomalu vra-
cí do časů minulé sezony,
kdy oba elitní týmy utekly
všem soupeřům, byť po
osmém kole jsou rozdíly po-
řád těsné. Plzeň porazila Ost-
ravu, Sparta si poradila
s Hradcem, ale skóre otáčela.
Plzeň rozhodla zápas proti

Ostravě po půl hodině. Roz-
hodčí Příhoda odpískal penal-
tu za sporný faul na Chramos-
tu a Kašu vyloučil. Kolář na-
směroval Plzeň ke čtvrtému
domácímu vítězství sezony,
od té doby Plzeňští duel kont-
rolovali, měli šance, druhý
gól však až v závěru utkání
přidal Vaněk.
Sparta už po pěti minutách

prohrávala. Do půle vyrovnal
Lafata, který krátce po pře-
stávce vstřelil i druhý gól.
Klid úřadujícímu mistru do-
dal vzápětí Hušbauer.

Třetí je Slovácko, které roz-
drtilo Duklu, má stejně bodů
jako Jablonec. U něj se neče-
kalo, že proti nováčkovi z Čes-
kých Budějovic ztratí body.
Hráči Bohemians si vyšlápli
na Slavii. Klokani souseda
z jedné pražské čtvrti k niče-
mu nepustili, sehráli skvělý
zápas. Neudělali snad jedi-
nou chybu.
V lize už také není nepora-

žený tým, v páteční přede-
hrávce došlo i na Teplice, kte-
ré inkasovaly tři góly v Mladé
Boleslavi. iDNES.cz Libor Došek za Slovácka už dal v letošní lize devět gólů. ČTK

Zprávy krátce

Hokejový Slovan
asi povede Říha
Hokejisté Slovanu Brati-
slava by mohli mít
v KHL po čtvrtečním od-
chodu Rostislava Čady
dalšího českého trenéra.
Podle slovenských médií
je hlavním kandidátem
na uprázdněnou funkci
Miloš Říha.

10
Hokejový útočník Ryan
Hollweg z Plzně dostal
desetizápasový distanc
za zákrok na Tomáše Vla-
sáka v pátečním extrali-
govém utkání na ledě
Slavie.

Azarenková letos
s tenisem končí
Běloruská tenistka Vikto-
ria Azarenková se roz-
hodla předčasně ukončit
sezonu. Neustále ji pro-
následovaly problémy
s koleny a bolavou no-
hou. Bývalá světová jed-
nička se kvůli zranění
odhlásila z turnaje v čín-
skémWu-chanu a včera
oznámila, že se letos na
kurty nevrátí. iDNES.cz

Plzeň a Sparta svým
soupeřům utíkají

Čeští vodní slalomáři se po
loňských třech cenných ko-
vech na šampionátu v Praze
vrátí tentokrát z MS v Deep
Creeku bez medaile v indivi-
duálním závodu. Šestačtyřice-
tiletá kajakářka Štěpánka Hil-

gertová byla čtvrtá a deblka-
noisty Jonáše Kašpara s Mar-
kem Šindlerem připravila
o vítězství neprojetá devate-
náctá branka. Naposledy byla
česká výprava bez individuál-
ního kovu v roce 2009. SIMS trofejí pro vítězku AP

Výsledky 8. kola

Mladá Boleslav
–Teplice 3:0
Slovácko–Dukla 5:1
Jihlava–Příbram 0:1
Jablonec
–České Budějovice 0:0
Brno–Liberec 1:0
Bohemians–Slavia 2:0
Plzeň–Ostrava 2:0
Sparta
–Hradec Králové 3:1

Dvaadvacetiletá tenistka Ka-
rolína Plíšková slaví druhý ti-
tul v kariéře na okruhu WTA.
Zatímco předchozí tři finálo-
vé zápasy v této sezoně jí ne-
vyšly, na turnaji v Soulu zvlád-
la i poslední krok po vítězství
nad Američankou Varvarou
Lepchenkovou 6:3, 6:7 a 6:2.

Karolína Plíšková prožívá
skvělou sezonu. Krůček od ti-
tulu zůstala už v únoru v thaj-
ské Pattayi, v květnu vNorim-
berku a před týdnem v Hong-
kongu. Další asijský podnik
WTA Tour už si ale podmani-
la a navázala na loňský titul
z Kuala Lumpuru. ČTK

Vodní slalom. Češi
medaili nevylovili

V Singapuru vyhrál Hamilton a dostal se do čela šampionátu formule 1
Velkou cenu Singapuru vozů formule 1 vyhrál Brit Lewis Hamilton a o tři body předstihl v čele pořadí mistrovství světa svého týmového kolegu ze stáje
Mercedes Nica Rosberga. Německý závodník kvůli technickým problémům do cíle čtrnáctého závodu prestižního seriálu nedojel. Další místa na stupních
vítězů obsadili piloti Red Bullu Sebastian Vettel z Německa a Australan Daniel Ricciardo. AP

Karolína Plíšková. Má
druhý titul na okruhu



ALZA CHRÁNÍ
ČESKO 1 590,-

ZDARMA
k nákupu

Komplexní
internetová
ochrana

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

objednací kód: RL701tm

7 999,-

5 999,-
+
+
+
+
+

+

+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

VÝKONNÝ TABLET
S FULL HD
DISPLEJEM

OCHRAŇUJTE
SVOU ELEKTRONIKU

VÝKONNÝ
SMARTPHONE
S DUAL SIM

8,3“ displej IPS (1920×1200)
Čtyřjádrový procesor 1,7 GHz, 2GB RAM
Skutečný multitasking QSlide
Funkce dálkového ovladače TV
Google Android 4.2.2

Tři zařízení v jednom – UPS (záložní baterie),
ochrana proti přepětí a zásuvková rozdvojka
Až 8 zásuvek s ochranou proti přepětí
Až 4 zásuvky se zálohou napájení (30 minut)
Konektor LAN s ochranou proti přepětí
Výkon až 800 VA / 500 W

4,5“ smartphone se čtyřjádrovým procesorem
Překrásný IPS displej (854×480) s Gorilla Glass 3
Oline mapy a navigace HERE Maps a HERE Drive
Inteligentní podpora 2 SIM karet
WiFi, GPS, Bluetooth, SD karty až 128 GB
Windows 8.1, Oice, OneDrive, Xbox

EATON Protection Station Nokia Lumia 630

LG G Pad 8.3 (V500) Black

4,5 ov
Pře

UŠETŘÍTE
2 000,-

DUAL
SIM

8,3“

objednací kódy: NZE050c, NZE050f, NZE050h

od 2 059,- od 3 690,-

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

TÝDEN
NA1ROK
ZDARMA

500VA
650VA
800VA

varianty

+
+
+
+
+

ELEGANTNÍ
SMARTPHONE
S UNIKÁTNÍM
FOTOAPARÁTEM

Čtyřjádrový procesor 1,2 GHz
5“ IPS HD displej, Gorilla Glass 3
8Mpx fotoaparát s laserovým ostřením
Kompaktní prémiový design
Google Android 4.4

LG G3s

5“

objednací kódy: RL668e8c RL668e8e RL668e8d

7 990,-

4,5“

+
+
+
+
+
+

VELKÝ VÝKON
V MALÉM TĚLE

4“ displej (854×480), čtyřjádrový procesor
Inteligentní podpora 2 SIM karet
WiFi, FM rádio, fotoaparát 5 Mpix
Oline mapy a navigace HERE Maps a HERE Drive
Na výběr ze 4 barevných provedení
Windows 8.1, Oice, OneDrive, Xbox

Nokia Lumia 530 Dual SIM

4“

2 890,- +
+
+
+
+

VE ZNAMENÍ
JEDNODUCHOSTI
AOHROMNÉ
VÝDRŽE

1,4“ barevný displej (128×128)
Robustní odolná klávesnice
Interní paměť 8 MB
FM rádio, hry
Pohotovostní režim až 35 dnů

Nokia 105

objednací kódy: RN101d1 RN101d2

549,-
objednací kódy: RN710t1a1

RN710t1a2 RN710t1a3


